

Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA - 12 CORES

123	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL - PONTA FINA - ESTOJO COM 12 CORES	1057.0	CAIXA
-----	---	--------	-------

Especificação: CANETINHA HIDROGRAFICA LAVAVEL PONTA FINA - 12 CORES

124	CANETA PERMANENTE DUPLA PONTA - PARA EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL - CAIXA COM 12 UNIDADES	763.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

Especificação: CANETA PERMANENTE PARA SER UTILIZADA EM EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL. TEM DUAS PONTAS, UMA GROSSA DE 2,0MM E UMA FINA DE 0,7MM. CAIXA COM 12 CANETAS. CORES VARIADAS.

125	MARCADOR DE TEXTO - PONTA MACIA 4MM - CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	1865.0	CAIXA
-----	--	--------	-------

Especificação: MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UNDS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO

126	LÁPIS DE CERA ESTACA - PARA MARCAÇÃO - ESTOJO COM 12 UNIDADES	160.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

Especificação: LÁPIS DE CERA ESTACA USADO PARA MARCAÇÃO - CONTÉM: 12 UNIDADES

127	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 CORES	5820.0	CAIXA
-----	--	--------	-------

Especificação: LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 CORES.

128	LÁPIS DE COR PEQUENO - CAIXA COM 12 CORES	4960.0	CAIXA
-----	---	--------	-------

Especificação: LÁPIS DE COR PEQUENO - CAIXA COM 12 CORES.

129	LÁPIS DE COR TRIANGULAR - CAIXA COM 12 CORES	580.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

Especificação: LÁPIS DE COR TRIANGULAR - CAIXA COM 12 CORES.

130	LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR JUMBO - EMBALAGEM COM 36 UNIDADES	700.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

Especificação: LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR JUMBO - EMBALAGEM COM 36 UNDS.

131	LÁPIS GRAFITE B OU HB Nº 2 - MADEIRA DE REFLORESTAMENTO - CAIXA COM 144 UNIDADES	2516.0	CAIXA
-----	--	--------	-------

Especificação: LÁPIS GRAFITE B OU HB (Nº 2), MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO. FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO. DIÂMETRO: 6,5 A 7,5 MM. COMPRIMENTO: 170 A 180 MM. DIÂMETRO DA GRAFITE: 2 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNIDADES.

132	LÁPIS GRAFITE 6B - MADEIRA HEXAGONAL - CAIXA COM 12 UNIDADES	46.0	CAIXA
-----	--	------	-------

Especificação: LÁPIS PRETO GRAFITE 6B, MADEIRA HEXAGONAL. GRAFITE MACIO E RESISTENTE. MATERIAL NÃO TÓXICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.

133	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.

134	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.

135	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.

136	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.

137	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.

138	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 16 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 16 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.



139	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
Especificação: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
140	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
Especificação: PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA EM ALUMÍNIO.			
141	PINCEL ATÔMICO AZUL - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	812.0	CAIXA
Especificação: PINCEL ATÔMICO AZUL - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.			
142	PINCEL ATÔMICO PRETO - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	462.0	CAIXA
Especificação: PINCEL ATÔMICO PRETO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.			
143	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	451.0	CAIXA
Especificação: PINCEL ATÔMICO VERMELHO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.			
144	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM VERMELHO	374.0	CAIXA
Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM VERMELHO - CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR 4MM X 3MM CHANFRADA QUE OFERECE DUAS ESPESSURAS DE TRAÇO; QUE POSSA FICAR ATÉ 6 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR A TINTA; TAMPAS ANTI-ASFIXIANTE, COM DESIGN QUE IMPEÇA O PINCEL ROLAR NA MESA; CAIXA COM 12 UNIDADES; NO CORPO DO PINCEL DEVERÁ ESTAR IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO DA TINTA E A DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO; REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR.			
145	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 08	340.0	UNIDADE
Especificação: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 08			
146	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	997.0	CAIXA
Especificação: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
147	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	997.0	CAIXA
Especificação: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
148	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	980.0	CAIXA
Especificação: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
149	TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA ATÓXICA - EMBALAGEM COM 6 CORES DIVERSAS	1250.0	UNIDADE
Especificação: TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 6 CORES DIVERSAS			
150	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D - 35ML - CORES VARIADAS	40.0	UNIDADE
Especificação: TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D - 35 ML - APLICADO EM TECIDOS DE ALGODÃO SE GOMA (NÃO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO É TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS.			
151	TINTA GUACHE 15ML NÃO TÓXICA - SOLÚVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 6 UNIDADES	4000.0	CAIXA
Especificação: TINTA GUACHE 15 ML NÃO TOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 6 UNIDADES			
152	TINTA PARA TECIDO 250ML - CORES VARIADAS	1260.0	UNIDADE
Especificação: TINTA P/ TECIDO - 250 ML - CORES VARIADAS - COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
153	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML - AZUL OU PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES	708.0	CAIXA
Especificação: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL OU PRETO DE 40ML CAIXA COM 12UND			



154	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL - FRASCO 37ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	275.0	CAIXA
Especificação: TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL- TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.			

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND
155	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	414.0	UNIDADE
Especificação: FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M			
156	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	84.0	UNIDADE
Especificação: FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M			
157	FITA ADESIVA DUPLA FACE - CORES VARIADAS	305.0	UNIDADE
Especificação: FITA ADESIVA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ADESIVO DUPLA FACE, CORES VARIADAS.			
158	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M - PACOTE COM 5 UNIDADES	912.0	PACOTE
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 48MM X 45M - PACOTE C/ 5 UNDS.			
159	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38MM X 50M - PACOTE COM 10 UNIDADES	891.0	PACOTE
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 38MM X 50M - PACOTE C/ 10 UNDS.			
160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES	587.0	PACOTE
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX 12MM X 30M - PACOTE C/ 10 UNDS.			
161	FITA DECORATIVA 15MM X 30M - CORES VARIADAS	2150.0	ROLO
Especificação: FITA DECORATIVA 15MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
162	FITA DECORATIVA 20MM X 30M - CORES VARIADAS	2025.0	ROLO
Especificação: FITA DECORATIVA 20MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
163	FITA DECORATIVA 30MM X 30M - CORES VARIADAS	1660.0	ROLO
Especificação: FITA DECORATIVA 30MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
164	FITA DECORATIVA DE CETIM 22MM X 10M - CORES VARIADAS	741.0	ROLO
Especificação: FITA DECORATIVA DE CETIM 22MM X 10M, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
165	FITA DECORATIVA DE CETIM 38MM X 10M - CORES VARIADAS	681.0	ROLO
Especificação: FITA DECORATIVA DE CETIM 38MM X 10M, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
166	FITA GOMADA DE PAPEL 38MM X 50M - PACOTE COM 5 UNIDADES	1235.0	PACOTE
Especificação: FITA GOMADA DE PAPEL - USO GERAL - 38MM X 50M - PCT C/ 5 UNDS.			
167	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - ROLO 460MM X 25 METROS	457.0	UNIDADE
Especificação: PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO. PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSO. GRAMATURA 60G/M2, LARGURA APROXIMADAMENTE 460MM, ROLO COM 25 METROS.			
168	ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CAIXA COM 100 FOLHAS	188.0	CAIXA



Especificação: ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CX C/ 100 FOLHAS

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND
169	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/08 - CX C/ 5000 UNDS.	528.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/08 - CX C/ 5000 UNDS.			
170	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/13 - CX C/ 5000 UNDS.	508.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/13 - CX C/ 5000 UNDS.			
171	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/24 - CX C/ 1000 UNDS.	588.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/24 - CX C/ 1000 UNDS.			
172	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 26/06 - CX C/ 5000 UNDS.	1018.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 26/06 - CX C/ 5000 UNDS.			
173	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 25 MM - CX C/ 12 UNDS.	614.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 25 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.			
174	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 32 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 32 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.			
175	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 42 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 42 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.			
176	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 51 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 51 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.			
177	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO 80MM - CX C/ 50 UNDS.	129.0	CAIXA
Especificação: GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS DE 75G/M2, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES COM 50 UNDS..			
178	CLIPES Nº 1/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 100 UNDS.	925.0	CAIXA
Especificação: CLIPES Nº 1/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UNDS			
179	CLIPES Nº 2/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 100 UNDS.	1676.0	CAIXA
Especificação: CLIPES Nº 2/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UNDS			
180	CLIPES Nº 3/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	1097.0	CAIXA
Especificação: CLIPES Nº 3/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS			
181	CLIPES Nº 4/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	1047.0	CAIXA
Especificação: CLIPES Nº 4/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS			
182	CLIPES Nº 6/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	874.0	CAIXA
Especificação: CLIPES Nº 6/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS			
183	CLIPES Nº 8/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 25 UNDS.	716.0	CAIXA



Especificação: CLIPES Nº 8/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 25 UNDS

184	ESTILETE COMUM LARGO 18MM - CX C/ 12 UNDS.	402.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

Especificação: ESTILETE COMUM LARGO 18MM - CX C/ 12 UNDS.

185	ESTILETE COMUM ESTREITO 9MM - CX C/ 12 UNDS.	603.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

Especificação: ESTILETE COMUM ESTREITO 9MM - CX C/ 12 UNDS.

186	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA.	562.0	UNIDADE
-----	--------------------------------------	-------	---------

Especificação: EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA .

187	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA.	220.0	UNIDADE
-----	-------------------------------------	-------	---------

Especificação: EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA.

188	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CX C/ 100 LÂMINAS.	86.0	CAIXA
-----	--	------	-------

Especificação: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CX. COM 100 LÂMINAS.

189	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - CX C/ 100 LÂMINAS.	86.0	CAIXA
-----	---	------	-------

Especificação: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - CX. COM 100 LÂMINAS.

190	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/ DOIS FUROS.	284.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.

191	PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/ DOIS FUROS.	426.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.

192	PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLHS - C/ DOIS FUROS.	414.0	UNIDADE
-----	--	-------	---------

Especificação: PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.

193	GRAMPEADOR 23/6, 23/10, 23/13, 23/17 - ESTRUTURA METÁLICA PRETA.	652.0	UNIDADE
-----	--	-------	---------

Especificação: GRAMPEADOR 23/6, 23/10, 23/13, 23/17 - ESTRUTURA METÁLICA NA COR PRETO.

194	GRAMPEADOR 26/6 EM METAL FOSCO PRETO.	1100.0	UNIDADE
-----	---------------------------------------	--------	---------

Especificação: GRAMPEADOR 26/6 EM METAL FOSCO NA COR PRETO.

195	LANTERNA TÁTICA - BATERIA DE LÍTIO.	65.0	UNIDADE
-----	-------------------------------------	------	---------

Especificação: LANTERNA TÁTICA - COM BATERIA DE LÍTIO, ÍON DE LÍTIO NAS DIMENSÕES C X L X A (9 X 17 X 8 CENTÍMETROS).

196	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.	645.0	UNIDADE
-----	------------------------------------	-------	---------

Especificação: PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.

197	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.	645.0	UNIDADE
-----	------------------------------------	-------	---------

Especificação: PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.

198	PLUG ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIM T - 110V/220V - 10A.	150.0	UNIDADE
-----	--	-------	---------

Especificação: PLUG, ADAPTADOR DE TOMADA, BENJAMIM, T, 110V/220V - 10A, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

199	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 7MM - PCT C/ 100 UNDS.	458.0	PACOTE
-----	---	-------	--------

Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 7 MM - P/ 25 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.



200	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 9MM - PCT C/ 100 UNDS.	367.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 9 MM - P/ 50 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
201	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 12MM - PCT C/ 100 UNDS.	395.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 12 MM - P/ 70 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
202	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 14MM - PCT C/ 100 UNDS.	460.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 14 MM - P/ 80 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
203	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 17MM - PCT C/ 100 UNDS.	480.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 17 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
204	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 20MM - PCT C/ 100 UNDS.	480.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 20 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
205	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 25MM - PCT C/ 100 UNDS.	341.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 25 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
206	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 29MM - PCT C/ 100 UNDS.	290.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 29 MM - P/ 160 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
207	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 33MM - PCT C/ 100 UNDS.	260.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 33 MM - P/ 250 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
208	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 40MM - PCT C/ 20 UNDS.	527.0	PACOTE
Especificação: ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 40 MM - P/ 350 FLHS - PCT C/20 UNDS.			
209	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO - 210X297MM - C/ 100 UNDS.	2057.0	PACOTE
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO (210X297MM) C/ 100 UNDS.			
210	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - 210X297MM - C/ 100 UNDS.	2157.0	PACOTE
Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE (210X297MM) C/ 100 UNDS			
211	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	445.0	CAIXA
Especificação: PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.			
212	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	980.0	CAIXA
Especificação: PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.			
213	PASTA AZ MEIO OFÍCIO - LOMBO LARGO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	2078.0	CAIXA
Especificação: PASTA AZ MEIO OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.			
214	PASTA DE CARTÃO DUPLEX - COM ABAS E ELÁSTICO - 235X350MM - BRANCA.	1760.0	CAIXA
Especificação: PASTA DE CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO 235X350,COR BRANCA			
215	PASTA CATÁLOGO - C/ 50 SACOS - CORES VARIADAS.	1790.0	UNIDADE
Especificação: PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - CORES VARIADAS			
216	PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA - LOMBO LARGO 43MM - 4 ARGOLAS.	605.0	UNIDADE

Especificação: PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA LOMBO LARDO 43 MM - 4 ARGOLAS.

217	PASTA TRANSPARENTE - COM TRILHO DE PLÁSTICO - TAMANHO A4.	2640.0	UNIDADE
-----	---	--------	---------

Especificação: PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO DE PLÁSTICO TAMANHO A4

218	PASTA DUPLEX - COM GRAMPO TIPO TRILHO - CORES VARIADAS.	850.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PASTA DUPLEX COM GRAMPO TIPO TRILHO EM CORES VARIADAS

219	PASTA EM "L" CRISTAL - TAMANHO OFÍCIO - 224X335MM.	1930.0	UNIDADE
-----	--	--------	---------

Especificação: PASTA EM L CRISTAL - OFÍCIO - TAM: 224 X 335 MM

220	PASTA PLÁSTICA - COM CANALETA - CORES VARIADAS.	2570.0	UNIDADE
-----	---	--------	---------

Especificação: PASTA PLÁSTICA C/ CANALETA - CORES VARIADAS.

221	PASTA PLÁSTICA - TAMANHO OFÍCIO - BRANCA OU FUMÊ - COM ABA E ELÁSTICO.	1400.0	UNIDADE
-----	--	--------	---------

Especificação: PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÊ, COM ABA E ELÁSTICO.

222	PASTA PLÁSTICA - TAMANHO OFÍCIO - TIPO "L" - AMARELO TRANSPARENTE.	1380.0	UNIDADE
-----	--	--------	---------

Especificação: PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, TIPO "L" - COR AMARELO TRANSPARENTE

223	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO - 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	910.0	UNIDADE
-----	--	-------	---------

Especificação: PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.

224	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO - 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	1910.0	UNIDADE
-----	--	--------	---------

Especificação: PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.

225	PASTA SANFONADA - PLÁSTICA - TAMANHO A4 - C/ 12 DIVISÓRIAS.	920.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PASTA SANFONADA A4 PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS.

226	PASTA SUSPENSÃO - CARTÃO 240G/M² - MARMORIZADA PLASTIFICADA - CASTANHA - HASTE PLÁSTICA - C/ VISORES E ETIQUETAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	1465.0	CAIXA
-----	---	--------	-------

Especificação: PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO 240 G/M² - MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA HASTE PLÁSTICA ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS VISORES E ETIQUETAS POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS

227	COLECIONADOR DE PAPELÃO - COM ELÁSTICO.	6050.0	UNIDADE
-----	---	--------	---------

Especificação: COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO

228	PRANCHETA EM MDF - TAMANHO A4 - COM PRENDEDOR WIRE.	456.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PRANCHETA EM MDF A4 COM PRENDEDOR WIRE

229	PRANCHETA EM POLIESTIRENO - TAMANHO A4 - COM PRENDEDOR PLÁSTICO RESISTENTE.	655.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: PRANCHETA EM POLIESTIRENO A4 COM PRENDEDOR EM PLÁSTICO RESISTENTE

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND
230	PAPEL 40 KG A4 - CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	2140.0	PACOTE

Especificação: PAPEL 40 KG - A4 - CORES VARIADAS - EMBAL. C/ 200 FLHS - ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO



231	PAPEL 40 KG A4 - BRANCO - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	1670.0	PACOTE
Especificação: PAPEL 40 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS			
232	PAPEL 60 KG A4 - CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	2030.0	PACOTE
Especificação: PAPEL 60 KG - A4 - CORES VARIADAS - EMBAL. C/ 200 FLHS - ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO			
233	PAPEL 60 KG A4 - BRANCO - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	1670.0	PACOTE
Especificação: PAPEL 60 KG BRANCO - PAPEL 60 KG TAMANHO A4 PARA IMPRESSÕES E OUTRAS UTILIDADES, PACOTE COM 200 FOLHAS			
234	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - 75G/M² - RESMA COM 100 FOLHAS	3950.0	PACOTE
Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO: PAPEL OFÍCIO COLORIDO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 355,6 MM, LARGURA 215,9 MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALADOS EM RESMA COM 100 FOLHAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 RESMAS. APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, COPIMAX E REPORT.			
235	PAPEL CARBONO FILME A4 - AZUL OU PRETO - PACOTE COM 100 FOLHAS	100.0	PACOTE
Especificação: PAPEL CARBONO FILME A4, AZUL OU PRETO, 100 FOLHAS PAPEL CARBONO FILME A4, AZUL			
236	PAPEL CARTÃO DUPLEX - TAMANHO 66X96CM - UNIDADE	520.0	FOLHA
Especificação: PAPEL CARTÃO DUPLEX, 66 X 96CM - (FOLHA)			
237	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO - 50X70CM - 240G - PACOTE COM 10 UNIDADES	290.0	PACOTE
Especificação: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES			
238	PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS - UNIDADE	790.0	PACOTE
Especificação: PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS.			
239	PAPEL COLOR SET 120G - CARTOLINA DUPLA FACE - 48X66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS	485.0	PACOTE
Especificação: PAPEL COLOR SET 120G CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 C/20 FLS			
240	PAPEL COUCHÊ FOSCO - 180G - TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	285.0	RESMA
Especificação: PAPEL COUCHÊ, FOSCO, GRAMATURA 180G, TAM A4, PCT COM 50 FOLHAS			
241	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS - UNIDADE	900.0	PACOTE
Especificação: PAPEL CREPOM CORES VARIADAS.			
242	PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO - 50X60CM - PACOTE COM 20 FOLHAS	1080.0	PACOTE
Especificação: PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO 50X60 PCT C/20 FOLHAS.			
243	PAPEL DUPLA FACE, PACOTE COM 20 UND, CORES VARIADAS	1010.0	PACOTE
Especificação: PAPEL DUPLA FACE, PACOTE COM 20 UND, CORES VARIADAS			
244	PAPEL DUPLEX - 48X66CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 20 UNIDADES	1205.0	PACOTE
Especificação: PAPEL DUPLEX, TAMANHO 48 X 66 CM. DIVERSAS CORES, PACOTE COM 20 UNIDADES.			
245	PAPEL ETIQUETA A4 - 210X297MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	495.0	PACOTE
Especificação: PAPEL ETIQUETA A4 210X297MM - CX C/ 100 FOLHAS.			
246	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - HIGH GLOSSY - 210X297MM - RESMA COM 50 FOLHAS	1045.0	PACOTE
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 HIGH GLOSSY, 210 X 297MM, RESMA COM 50 FOLHAS			

247	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO - BRANCO BRILHANTE - 120G/M² - 66X96CM - PACOTE COM 50 UNIDADES	1050.0	PACOTE
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO: PAPEL BRILHANTE BRANCO GRAMATURA: 120G/M² TAMANHO: 66 X 96CM PACOTE COM 50 UNIDADES.			
248	PAPEL KRAFT 180G - LISO - UNIDADE	252.0	PACOTE
Especificação: PAPEL KRAFT 180G LISO			
249	PAPEL KRAFT 180G - TEXTURIZADO - UNIDADE	202.0	PACOTE
Especificação: PAPEL KRAFT 180G TEXTURIZADO			
250	PAPEL LAMINADO DOURADO - 49X59CM - UNIDADE	585.0	PACOTE
Especificação: PAPEL LAMINADO DOURADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM			
251	PAPEL LAMINADO PRATEADO - 49X59CM - UNIDADE	535.0	PACOTE
Especificação: PAPEL LAMINADO PRATEADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM			
252	PAPEL MADEIRA - PACOTE COM 100 FOLHAS	1025.0	PACOTE
Especificação: PAPEL MADEIRA - PCT C/ 100 FOLHAS			
253	PAPEL MICRONDULADO - CORES VARIADAS - 50X80CM - UNIDADE	590.0	PACOTE
Especificação: PAPEL MICRONDULADO - CORES VARIADAS - DIMENSÕES 50CMX80CM.			
254	PAPEL PEROLADO - CORES BRANCO E BEGE - 20 FOLHAS	195.0	PACOTE
Especificação: PAPEL PEROLADO (BRANCO E BEGE) 180G A4 - 20 FOLHAS			
255	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS - 48X60CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	190.0	ROLO
Especificação: PAPEL SEDA - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.			
256	PAPEL SULFITE - CORES VARIADAS - UNIDADE	393.0	ROLO
Especificação: PAPEL SULFITE - CORES VARIADAS.			
257	PAPEL SULFITE A4 - BRANCO - 60 KG - PACOTE COM 200 FOLHAS	948.0	PACOTE
Especificação: PAPEL SULFITE A4 BRANCO - 60 KG - PCT. C/ 200 FOLHAS.			
258	PAPEL TEXTURIZADO LINHO BRANCO - A4 - 180G - UNIDADE	420.0	PACOTE
Especificação: PAPEL TEXTURIZADO LINHO BRANCO A4 - 180 G.			
259	PAPEL VELUDO - CORES VARIADAS - UNIDADE	860.0	PACOTE
Especificação: PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS.			
260	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - 50X66CM - 150G - PACOTE COM 20 FOLHAS	2305.0	PACOTE
Especificação: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - 50X66CM - 150G - PACOTE COM 20 FOLHAS			
261	CARTOLINA GIGANTE - 180G - 66X96CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	1280.0	PACOTE
Especificação: CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 66 X 96 CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES.			
262	PAPEL 80KG BRANCO - TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - 240G	730.0	PACOTE
Especificação: PAPEL 80KG BRANCO TAMANHO A4 NA COR BRANCA PACOTE COM 100 FOLHAS X 240G.			
263	PAPEL PARA ESCRITA BRAILLE - A4 - 120G/M² - PACOTE COM 50 FOLHAS	150.0	PACOTE

Especificação: PAPEL PARA ESCRITA BRAILE PACOTE COM 50 FOLHAS GRAMATURA 120 G/M² DIMENSÕES 297 MM X 210 MM TAMANHO A4 COMPATÍVEL COM REGLETE, MÁQUINA BRAILE E IMPRESSORA BRAILE.

264	CARTOLINA COMUM - 50X60CM - 180G - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	501.0	PACOTE
-----	---	-------	--------

Especificação: CARTOLINA COMUM 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS.

265	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS	893.0	PACOTE
-----	--	-------	--------

Especificação: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS

266	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS	2035.0	CAIXA
-----	--	--------	-------

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO - CX. C/ 10 RESMAS

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND
------	-----------	-----	-----

267	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,0 M X 70 CM	209.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

Especificação: QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,0 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.

268	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,20 M X 70 CM	185.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

Especificação: QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,20 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.

269	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,80 M X 90 CM	178.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

Especificação: QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,80 M DE ALTURA X 90CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.

270	QUADRO FLANELÓGRAFO COM ARMAÇÃO DE ALUMÍNIO - 110 X 100	179.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

Especificação: QUADRO FLANELÓGRAFO - FLANELÓGRAFO, DIMENSÕES 110X 100, ARMAÇÃO DE ALUMÍNIO.

271	TARJETA PARA FLANELÓGRAFO	190.0	CAIXA
-----	---------------------------	-------	-------

Especificação: TARJETA PARA USO EM FLANELÓGRAFO

272	REABASTECEDOR AZUL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	302.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

Especificação: REABASTECEDOR AZUL P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.

273	REABASTECEDOR PRETO PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	297.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

Especificação: REABASTECEDOR PRETO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.

274	REABASTECEDOR VERMELHO PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	297.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

Especificação: REABASTECEDOR VERMELHO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND
------	-----------	-----	-----

275	SACO DE ESTOPA PARA ARTESANATO	576.0	PACOTE
-----	--------------------------------	-------	--------

Especificação: SACO DE ESTOPA P/ ARTESANATO.

276	SACO PLÁSTICO ADESIVADO TRANSPARENTE - 15 CM X 25 CM - PCT/ 100	340.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

Especificação: SACO PLÁSTICO ADESIVADO TRANSPARENTE - TAM: 15 CM X 25 CM



277	SACO PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE CESTA BÁSICA - PCT C/ 100 UNDS - 50 X 80 CM	2250.0	PACOTE
Especificação: SACO PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE CESTA BÁSICA E OUTROS - PCT COM 100 UNIDADES - TAMANHO: 50X80 - LARGURA 50CM - COMPRIMENTO 80CM - COR: TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 KG - MATERIAL: POLIETILENO VIRGEM - ESPESSURA: SUPER RESISTENTE (0,10).			
278	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE	1660.0	PACOTE
Especificação: SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE			
279	SACOLA DE PAPEL KRAFT - 18 X 25 X 11 CM - PCT C/ 100 UNDS	700.0	PACOTE
Especificação: SACOLA DE PAPEL KRAFT TAMANHO: 18 X 25 X 11CM.PACOTE COM 100 UNIDADES			
280	SACOLA DE PAPEL KRAFT - 26 X 32 X 11 CM - PCT C/ 100 UNDS	600.0	PACOTE
Especificação: SACOLA DE PAPEL KRAFT TAMANHO: 26 X 32 X 11CM.PACOTE COM 100 UNIDADES			
281	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 10 KG	1150.0	KILOGRAMA
Especificação: SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 KG			
282	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 15 KG	1150.0	KILOGRAMA
Especificação: SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 15 KG			
283	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 20 KG	1450.0	KILOGRAMA
Especificação: SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 KG			
284	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 30 KG	1750.0	KILOGRAMA
Especificação: SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 30 KG			
285	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 40 KG	1450.0	KILOGRAMA
Especificação: SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 40 KG			

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND
286	GARRAFA PET 1L COM TAMPA DE ROSCA - RESISTENTE PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS	13000.0	UNIDADE
Especificação: GARRAFA PET 1L COM TAMPA DE ROSCA, RESISTENTE E IDEAL PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS.			

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGULHA PARA COSTURA DE MÃO 09 - PACOTE COM 20 UNIDADES	160.0	PACOTE	7,24	1.158,40
AGULHA PARA COSTURA DE MÃO 09 - PACOTE COM 20 UNID					
2	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.75	160.0	UNIDADE	7,17	1.147,20
AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.75					
3	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.9	50.0	UNIDADE	6,56	328,00
AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.9					
4	ALFINETE COLORIDO PARA MAPAS Nº 1 - 5 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	24.0	CAIXA	7,69	184,56
ALFINETE COLORIDO P/ MAPAS - Nº 1 - 5 MM. CX C/50 UNIDADES - COM CABEÇA PLÁSTICA COR VARIADA, AÇO NÍQUEL, NÃO PERECÍVEL. VALIDADE INDETERMINADA. DIMENSÕES APROXIMADAS COM EMBALAGEM: 9,5X6,5CM(AXL)					



5	ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO Nº 2 - PACOTE COM 100 UNIDADES	143.0	CAIXA	12,01	1.717,43
ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO Nº 2 - PCT C/ 100 UNDS.					
6	ALFINETE PERCEVEJO LATONADO DOURADO 10 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	26.0	CAIXA	16,57	430,82
ALFINETE PERCEVEJO LATONADO, COR DOURADA, 10MM - PCT C/ 100 UNDS.					
7	LINHA DE NYLON - ROLO COM 100 METROS	205.0	UNIDADE	22,11	4.532,55
LINHA DE NYLON ROLO C/ 100 M					
8	BARBANTE DE ALGODÃO - 12 FIOS - 4 MM - 120 METROS	167.0	ROLO	39,61	6.614,87
BARBANTE DE ALGODÃO - 12 FIOS - 4 MM - 120 MT					
9	BARBANTE EM ROLO DE SISAL - 1 MM - 500 METROS	355.0	ROLO	48,54	17.231,70
BARBANTE EM ROLO SISAL - 1 MM - 500 MT					
10	GIZ DE CERA GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES	2800.0	CAIXA	5,64	15.792,00
GIZ DE CERA GRANDE - CAIXA C/ 12 UNDS.					
11	GIZ DE CERA PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES	2200.0	CAIXA	59,65	131.230,00
GIZ DE CERA PRETO- CAIXA C/ 12 UNDS.					
12	GLITTER 100G - PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS EM CORES VARIADAS	260.0	PACOTE	10,36	2.693,60
GLITTER 100G - PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS EM CORES VARIADAS.					
13	CORDÃO PARA CRACHÁ COM 100 METROS	369.0	ROLO	136,43	50.342,67
CORDÃO PARA CRACHÁ COM 100 MT					
14	LÃ EM NOVELO COM 150 METROS E CORES VARIADAS	610.0	UNIDADE	24,89	15.182,90
LÃ EM NOVELO COM 150 MT E CORES VARIADAS.					
15	LANTEJOULAS COLORIDAS PARA ARTESANATO - PACOTE DE 50 GRAMAS	160.0	PACOTE	142,70	22.832,00
LANTEJOULAS COLORIDAS PARA ARTESANATO - EM PACOTE DE 50 G.					
16	FELTRO LISO OU ESTAMPADO - ROLO DE 30 CM X 1,40 METROS	780.0	METRO	28,61	22.315,80
FELTRO LISO OU ESTAMPADO - ROLO DE 30 CM X 1,40 MT.					
17	LINHA DE CROCHÊ FIO 8/2 - 500 METROS - CORES VARIADAS	425.0	UNIDADE	19,97	8.487,25
LINHA DE CROCHÊ FIO 8/2 - 500 MT - CORES VARIADAS.					
18	LINHA PARA COSTURA - CORES VARIADAS	250.0	UNIDADE	7,67	1.917,50
LINHA PARA COSTURA - EM CORES VARIADAS.					
19	MEIA PEROLA ABS 8MM COR PEROLA - PACOTE 500G	335.0	PACOTE	10,74	3.597,90
MEIA PEROLA ABS 8MM COR PEROLA - PACOTE 500G					
20	E.V.A ATOALHADO EM CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	1380.0	PACOTE	91,25	125.925,00
E.V.A ATOALHADO EM CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNDS.					



21	E.V.A ESTAMPADO - PACOTE COM 10 UNIDADES	1860.0	PACOTE	77,14	143.480,40
E.V.A ESTAMPADO - PACOTE COM 10 UNDS.					
22	E.V.A GRANDE 40X95 CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	2220.0	PACOTE	29,12	64.646,40
E.V.A. GRANDE 40X95 CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNDS.					
23	E.V.A GRANDE COM GLITTER CORES DIVERSAS - PACOTE COM 10 FOLHAS	1040.0	PACOTE	54,50	56.680,00
E.V.A. GRANDE COM GLITER CORES DIVERSAS - PCT C/ 10 FOLHAS.					
24	E.V.A PEQUENO 40X48 CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	1610.0	PACOTE	27,22	43.824,20
E.V.A. PEQUENO 40X48 CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNDS.					
25	MICANGAS EM DIVERSOS FORMATOS E CORES - PACOTE COM 100 GRAMAS	605.0	PACOTE	16,71	10.109,55
MICANGAS EM DIVERSOS FORMATOS E CORES PCT COM 100 GR					
26	TECIDO DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO COM 50 METROS	140.0	METRO	1.536,46	215.104,40
TECIDO DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50 M					
27	PALITO PARA CHURRASCO - PALITO GRANDE 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	508.0	PACOTE	18,58	9.438,64
PALITO PARA CHURRASCO - PALITO GRANDE PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100 UNIDADES.					
28	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - MULTI CORES - ROLO COM 10 METROS	1690.0	ROLO	111,28	188.063,20
TNT - TECIDO NÃO TECIDO - MULTI CORES - ROLO C/ 10 MT.					
29	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 5 - PACOTE COM 50 UNIDADES	2140.0	PACOTE	20,73	44.362,20
BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 5 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.					
30	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 6 - PACOTE COM 50 UNIDADES	2140.0	PACOTE	18,78	40.189,20
BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 6 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.					
31	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 7 - PACOTE COM 50 UNIDADES	2530.0	PACOTE	16,31	41.264,30
BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 7 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.					
32	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 9,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES	2520.0	PACOTE	73,10	184.212,00
BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 9,5 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.					
33	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº18 - PACOTE COM 60 UNIDADES	674.0	PACOTE	3,77	2.540,98
LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº18, RESISTENTE, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, PRÓPRIA PARA USO EM DINHEIRO, PCT C/ 60 UNDS.					
34	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 10 MM	330.0	UNIDADE	14,56	4.804,80
ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 10 MM					
35	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 20 MM	325.0	UNIDADE	29,17	9.480,25
ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 20 MM					
36	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - EMBALAGEM COM 10G	417.0	UNIDADE	6,33	2.639,61
UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G.					



37	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM - CAIXA COM 20 UNIDADES	780.0	CAIXA	131,11	102.265,80
TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM LAMINA EM METAL CX. C/ 20 UNID.					
38	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX	305.0	UNIDADE	22,41	6.835,05
TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX					
39	TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO	370.0	UNIDADE	45,70	16.909,00
TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO P/ USO GERAL					
40	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - 30 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	477.0	CAIXA	13,53	6.453,81
RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 30 CM - PACOTE C/ 10 UNDS.					
41	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - 50 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	382.0	CAIXA	62,38	23.829,16
RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 50 CM - PACOTE C/ 10 UNDS.					
42	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) - CAIXA COM 40 UNIDADES	239.0	CAIXA	59,43	14.203,77
BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) - APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA. DIM. MÍNIMAS: COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA DE 16 MM, ESPESSURA 6,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
43	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE COM 100 UNIDADES	1785.0	PACOTE	29,07	51.889,95
BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNDS					
44	BORRACHA QUADRADA BRANCA - CAIXA COM 50 UNIDADES	688.0	CAIXA	41,39	28.476,32
BORRACHA QUADRADA BRANCA - TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.					
45	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR AZUL E PRETA	595.0	UNIDADE	8,95	5.325,25
ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 - COR: AZUL E PRETA					
46	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - COR AZUL E PRETA	595.0	UNIDADE	97,65	58.101,75
ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 4 - COR: AZUL E PRETA					
47	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	1538.0	UNIDADE	9,48	14.580,24
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.					
48	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	1017.0	CAIXA	16,93	17.217,81
APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.					
49	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML - ATÓXICO - CX C/ 12 UNDS.	419.0	CAIXA	37,97	15.909,43
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML - ATÓXICO - CX C/ 12 UNDS.					
50	ADAPTADOR DE ESCRITA - SUPORTE ADAPTADOR ERGONÔMICO DE SILICONE, PARA APR	180.0	UNIDADE	4,96	892,80
ADAPTADOR DE ESCRITA - SUPORTE ADAPTADOR ERGONÔMICO DE SILICONE, PARA APR					
51	COLA BASTÃO, ATÓXICO, PESANDO ENTRE 37 E 40G. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	2020.0	PACOTE	34,69	70.073,80
COLA BASTÃO, ATÓXICO, PESANDO ENTRE 37 E 40G. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.					

52	COLA BRANCA 90G, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	3049.0	CAIXA	41,25	125.771,25
COLA BRANCA 90G, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.					
53	COLA COLORIDA ATÓXIA TUBO DE 25G COM 6 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL; POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; CAIXA COM 6 CORES	2812.0	CAIXA	11,29	31.747,48
COLA COLORIDA ATÓXIA TUBO DE 25G COM 6 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL; POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; CAIXA COM 6 CORES					
54	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75G - ADESIVO MULTIUSO INDICADO PARA COLAGEM DE EVA, COURO, MADEIRA, TECIDO, LAMINADOS DECORATIVOS E ETC.	318.0	UNIDADE	9,54	3.033,72
COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75G - ADESIVO MULTIUSO INDICADO PARA COLAGEM DE EVA, COURO, MADEIRA, TECIDO, LAMINADOS DECORATIVOS E ETC.					
55	COLA GLITTER 35G CX. C/ 12 UNDS.	1091.0	CAIXA	98,35	107.299,85
COLA GLITTER 35G CX. C/ 12 UNDS.					
56	COLA ISOPOR 40G - ESPECIFICAÇÃO:COLA ISOPOR,LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 40G.APL	494.0	UNIDADE	24,25	11.979,50
COLA ISOPOR 40G - ESPECIFICAÇÃO:COLA ISOPOR,LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 40G.APL					
57	COLA ISOPOR 90 G CAIXA C/ 6 UNDS.	2778.0	CAIXA	47,49	131.927,22
COLA ISOPOR 90 G CAIXA C/ 6 UNDS.					
58	COLA DE ISOPOR 900GRS	4200.0	UNIDADE	119,89	503.538,00
COLA DE ISOPOR 900GRS					
59	COLA PARA EVA 35G - CAIXA COM 12 UNIDADES	552.0	CAIXA	95,00	52.440,00
COLA P/ EVA 35G CAIXA C/ 12 UNDS.					
60	COLA PARA TECIDO - EMBALAGEM COM 250ML	1155.0	UNIDADE	38,16	44.074,80
COLA PARA TECIDO - COLA PARA TECIDO EMBALAGEM COM 250ML É SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. A COLA PARA TECIDO TEM SECAGEM AO AR LIVRE E DEVE SER APLICADA COM PINCEL. A COLA PARA TECIDO, É INDICADA SOMENTE PARA TECIDOS 100% ALGODÃO. SOBRE TECIDOS FINOS E SINTÉTICOS, É RECOMENDADO TESTE PRÉVIO, POIS PODE MANCHAR. NÃO RESISTE A SUCESSIVAS LAVAGENS.					
61	COLA PERMANENTE INSTANTÂNEA MULTIUSO 20G	595.0	UNIDADE	10,27	6.110,65
COLA PERMANENTE INSTANTÂNEA MULTI USO 20G					
62	COLA SILICONE BASTÃO FINO (COLA QUENTE)	848.0	PACOTE	92,05	78.058,40
COLA SILICONE BASTÃO FINO (COLA QUENTE)					
63	COLA SILICONE BASTÃO GROSSO (COLA QUENTE)	848.0	PACOTE	60,02	50.896,96
COLA SILICONE BASTÃO GROSSO (COLA QUENTE)					
64	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 60ML	540.0	UNIDADE	6,65	3.591,00
COLA DE SILICONE LIQUIDA 60ML					
65	MASSA DE MODELAR - CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES	3850.0	CAIXA	7,16	27.566,00
MASSA DE MODELAR COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0 MM DE COMPRIMENTO E 10,0 MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A					



180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.

66	BATERIA 9 VOLTS RECARREGÁVEL	225.0	UNIDADE	17,53	3.944,25
BATERIA 9 VOLTS RECARREGÁVEL. PRÓPRIO PARA USO EM MICROFONES, RÁDIO RELÓGIO, VIOLÃO ELETRÔNICO E BRINQUEDOS.					
67	BATERIA 9 VOLTS	218.0	UNIDADE	18,84	4.107,12
BATERIA 9 VOLTS. PRÓPRIO PARA USO EM MICROFONES, RÁDIO RELÓGIO, VIOLÃO ELETRÔNICO E BRINQUEDOS.					
68	BATERIA PILHA CR 2032 DE LÍTIO 3V - CARTELA COM 5 UNIDADES	600.0	CARTELA	30,96	18.576,00
BATERIA PILHA CR 2032 DE LÍTIO 3V - EM FORMATO CIRCULAR, IDEAL PARA APARELHOS GLICOSÍMETRO E MARCADOR DE TEMPERATURA. EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES					
69	PILHA AA 1,5V - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	1280.0	PACOTE	17,78	22.758,40
PILHA AA 1,5V. - EMBALAGEM COM 02 UNDS.					
70	PILHA AAA 1,5V - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	1100.0	PACOTE	15,51	17.061,00
PILHA AAA 1,5V - EMBALAGEM COM 02 UNDS.					
71	PILHA ALCALINA AA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES	640.0	PACOTE	74,94	47.961,60
PILHA ALCALINA AA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES EM CADA KIT. IDEAIS PARA CONTROLES DE VÍDEO GAME, BRINQUEDOS, CÂMERAS DIGITAIS E MUITOS OUTROS APARELHOS, PODENDO AS PILHAS RECARREGÁVEIS AA 2500 MAH SEREM RECARREGADAS CENTENAS DE VEZES EM QUALQUER CARREGADOR NIMH.					
72	PILHA ALCALINA AAA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES	640.0	PACOTE	32,53	20.819,20
PILHA ALCALINA AAA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES IDEAIS PARA CONTROLES DE VÍDEO GAME, BRINQUEDOS, CÂMERAS DIGITAIS E MUITOS OUTROS APARELHOS, PODENDO AS PILHAS RECARREGÁVEIS AAA 900 MAH SEREM RECARREGADAS CENTENAS DE VEZES EM QUALQUER CARREGADOR NIMH.					
73	PILHA TAMANHO C - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	480.0	PACOTE	43,52	20.889,60
PILHA TAMANHO C - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES					
74	PILHA TAMANHO D GRANDE	105.0	UNIDADE	49,97	5.246,85
PILHA TAMANHO D GRANDE.					
75	CARREGADOR DE TOMADA/PILHAS RECARREGÁVEIS AA, AAA E BATERIAS 9V	161.0	UNIDADE	142,22	22.897,42
CARREGADOR DE TOMADA/PILHAS RECARREG. AA,AAA E BATERIAS 9V					
76	CD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	95.0	PACOTE	103,05	9.789,75
CD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL PACOTE CONTENDO 50 UND.					
77	DVD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	114.0	PACOTE	110,34	12.578,76
DVD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNDS.					
78	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL	542.0	UNIDADE	49,76	26.969,92
CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAM AA OU AAA. - DIMENSÕES APROXIMADAS: 16CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MÓVEIS).					
79	BLOCO DE ANOTAÇÃO SEM PAUTA - TAMANHO 142 X 198 MM - 50 FOLHAS	1820.0	BLOCOS	23,92	43.534,40
BLOCO DE ANOTAÇÃO SEM PAUTA, TAMANHO 142 X 198 MM, COM 50 FOLHAS.					
80	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO - TAMANHO 38 X 50 MM - 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS	1285.0	BLOCOS	8,57	11.012,45
BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO, TAMANHO 38 X 50 MM, REPOSICIONÁVEL, PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, CORES VARIADAS, GRAMATURA 90 G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.					





81	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO - TAMANHO 76 X 102 MM - 100 FOLHAS	1200.0	BLOCOS	10,45	12.540,00
BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO, TAMANHO 76 X 102 MM, REMOVÍVEL, MATERIAL PAPEL, CORES VARIADAS, COM 100 FOLHAS, TIPO POST-IT OU SIMILAR.					
82	BLOCO FLIP CHART - COR BRANCA - FORMATO 64 X CM - SEM PAUTA	54.0	BLOCOS	128,07	6.915,78
BLOCO FLIP CHART, COR BRANCA, FORMATO 64 X CM, SEM PAUTA, SERRILHADO, GRAMATURA 75 G/M².					
83	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS - MIN: 202X144MM E MÁX: 209X147MM	6310.0	UNIDADE	7,84	49.470,40
CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS, MIN: 202X144MM E MÁX: 209X147MM.					
84	CADERNO ESPIRAL 48 FOLHAS PAUTADAS FLEXÍVEL	6310.0	UNIDADE	14,54	91.747,40
CADERNO ESPIRAL 48 FL. COM FOLHAS PAUTADAS FLEXÍVEL					
85	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS PAUTADAS - 140X200MM	8050.0	UNIDADE	6,12	49.266,00
CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS PAUTADAS 140X200MM					
86	CADERNO 96 FOLHAS PAUTADAS COM ARAME - 140X200MM	4090.0	UNIDADE	20,02	81.881,80
CADERNO 96 FOLHAS PAUTADAS COM ARAME 140X200MM					
87	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, COM ESPIRAL - 200 FOLHAS - 140X200MM	3170.0	UNIDADE	16,61	52.653,70
CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, COM ESPIRAL, 1/4, DIMENSOES MINIMAS 140X200MM, 200 FOLHAS					
88	CADERNO ESPIRAL DE 08 MATÉRIAS - CAPA DURA - 96 FOLHAS	3680.0	UNIDADE	28,45	104.696,00
CADERNO ESPIRAL DE 08 MATÉRIAS - CAPA DURA - 096 FLHS.					
89	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATERIAS - CAPA DURA - 200 FOLHAS	4490.0	UNIDADE	30,03	134.834,70
CADERNO ESPIRAL DE 10 MATERIAS - CAPA DURA - 200 FLHS.					
90	ENVELOPE TAM: 13,0 X 18,0 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	292.0	PACOTE	57,06	16.661,52
ENVELOPE TAM: 13,0 X 18,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.					
91	ENVELOPE TAM: 16,0 X 11,5 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	412.0	PACOTE	20,18	8.314,16
ENVELOPE TAM: 16,0 X 11,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.					
92	ENVELOPE TAM: 22,5 X 32,5 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	1601.0	PACOTE	37,31	59.733,31
ENVELOPE TAM: 22,5 X 32,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.					
93	ENVELOPE TAM: 23,5 X 16 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	760.0	PACOTE	72,84	55.358,40
ENVELOPE TAM: 23,5 X 16 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.					
94	ENVELOPE TAM: 23,0 X 34,0 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	460.0	PACOTE	84,81	39.012,60
ENVELOPE TAM: 23,0 X 34,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.					
95	ENVELOPE TAM: 30,5 X 40,5 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	1077.0	PACOTE	149,21	160.699,17
ENVELOPE TAM: 30,5 X 40,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.					
96	LIVRO DE ATAS - COM 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM X 298MM.	980.0	UNIDADE	34,62	33.927,60
LIVRO DE ATAS - COM 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM X 298MM.					



97	LIVRO DE ATAS - COM 200 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM X 298MM.	890.0	UNIDADE	61,55	54.779,50
LIVRO DE ATAS - COM 200 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM X 298MM.					
98	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, NUMERADAS, CAPA: 310MM X 217MM, MIOLO: 300MM X 21	830.0	UNIDADE	45,71	37.939,30
LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, NUMERADAS, CAPA: 310MM X 217MM, MIOLO: 300MM X 21					
99	LIVRO DE PONTO - COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO - 310X217MM.	785.0	UNIDADE	64,16	50.365,60
LIVRO DE PONTO - COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO - 310X217MM.					
100	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C / 100 FOLHAS NUMERADAS	472.0	UNIDADE	22,66	10.695,52
LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C / 100 FOLHAS NUMERADAS					
101	LIVRO DE REGISTRO ENTORPECENTES E PSICOTROPICOS - COM 100 FOLHAS ENUMERADAS.	20.0	UNIDADE	107,99	2.159,80
LIVRO DE REGISTRO ENTORPECENTES E PSICOTROPICOS - COM 100 FOLHAS ENUMERADAS.					
102	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, MATERIAL EM ACRILICO	200.0	UNIDADE	51,98	10.396,00
CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, MATERIAL EM ACRILICO					
103	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA	200.0	UNIDADE	75,35	15.070,00
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA					
104	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA RETANGULAR, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	2260.0	UNIDADE	61,87	139.826,20
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA RETANGULAR, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.					
105	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 50 A 60 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	448.0	UNIDADE	120,95	54.185,60
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 50 A 60 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.					
106	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	398.0	UNIDADE	97,85	38.944,30
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.					
107	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	663.0	UNIDADE	70,61	46.814,43
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.					
108	ORGANIZADOR DE MESA - PORTA LÁPIS/CANETA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ.	317.0	UNIDADE	36,40	11.538,80
ORGANIZADOR DE MESA - PORTA LÁPIS/CANETA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ.					
109	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO - ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, 800X800, 3 ANDARES, VERTICAL.	181.0	UNIDADE	84,52	15.298,12
ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO - ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, 800X800, 3 ANDARES, VERTICAL.					
110	PORTA CANETAS TRIPLO	375.0	UNIDADE	18,39	6.896,25
PORTA CANETAS TRIPLO					



111	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO - 75 CM	530.0	UNIDADE	83,96	44.498,80
CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO - 75 CM					
112	PALETE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - MATERIAL RESISTENTE VAZADO E LAVÁVEL, CARGA ESTÁTICA 3000KG, CARGA DINÂMICA 2500KG	1050.0	UNIDADE	363,92	382.116,00
PALETE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - MATERIAL RESISTENTE VAZADO E LAVÁVEL, CARGA ESTÁTICA 3000KG, CARGA DINÂMICA 2500KG					
113	GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR MULTIUSO COM 3 GAVETEIRO	200.0	UNIDADE	88,95	17.790,00
GAVETEIRO PLÁSTICO ORGANIZADOR MULTIUSO COM 3 GAVETEIRO					
114	GAVETEIRO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM 4 GAVETAS TAMANHO GRANDE	600.0	UNIDADE	130,13	78.078,00
GAVETEIRO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO COM 4 GAVETAS TAMANHO GRANDE					
115	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO : CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO;NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM DIMENSÕES 325 X 725 X 480MM	200.0	UNIDADE	76,64	15.328,00
CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO : CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO;NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM DIMENSÕES 325 X 725 X 480MM					
116	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA FINA - CAIXA COM 50 UNIDADES	2081.0	CAIXA	61,57	128.127,17
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR: AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE - Nº 07 - CAIXA C/ 50 UNDS.					
117	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA FINA - CAIXA COM 50 UNIDADES	560.0	CAIXA	59,93	33.560,80
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR: PRETA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE - Nº 07 - CAIXA C/ 50 UNDS.					
118	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESCRITA FINA - CAIXA COM 50 UNIDADES	395.0	CAIXA	73,73	29.123,35
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR: VERMELHA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE - Nº 07 - CAIXA C/ 50 UNDS.					
119	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA GROSSA - CAIXA COM 50 UNIDADES	2261.0	CAIXA	68,55	154.991,55
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA: AZUL, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA - CAIXA C/ 50 UNDS.					
120	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA GROSSA - CAIXA COM 50 UNIDADES	600.0	CAIXA	63,85	38.310,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA: PRETA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA - CAIXA C/ 50 UNDS.					
121	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESCRITA GROSSA - CAIXA COM 50 UNIDADES	389.0	CAIXA	60,75	23.631,75
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA: VERMELHA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA - CAIXA C/ 50 UNDS.					
122	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA GROSSA - ESTOJO COM 12 CORES	1484.0	CAIXA	33,77	50.114,68
CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA - 12 CORES					
123	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL - PONTA FINA - ESTOJO COM 12 CORES	1057.0	CAIXA	13,50	14.269,50
CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA - 12 CORES					
124	CANETA PERMANENTE DUPLA PONTA - PARA EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL - CAIXA COM 12 UNIDADES	763.0	CAIXA	50,18	38.287,34
CANETA PERMANENTE PARA SER UTILIZADA EM EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL. TEM DUAS PONTAS, UMA GROSSA DE 2,0MM E UMA FINA DE 0,7MM. CAIXA COM 12 CANETAS. CORES VARIADAS.					
125	MARCADOR DE TEXTO - PONTA MACIA 4MM - CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	1865.0	CAIXA	64,64	120.553,60
MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UNDS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO					

126	LÁPIS DE CERA ESTACA - PARA MARCAÇÃO - ESTOJO COM 12 UNIDADES	160.0	CAIXA	26,16	4.185,60
LÁPIS DE CERA ESTACA USADO PARA MARCAÇÃO - CONTÉM: 12 UNIDADES					
127	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 CORES	5820.0	CAIXA	13,73	79.908,60
LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 CORES.					
128	LÁPIS DE COR PEQUENO - CAIXA COM 12 CORES	4960.0	CAIXA	25,11	124.545,60
LÁPIS DE COR PEQUENO - CAIXA COM 12 CORES.					
129	LÁPIS DE COR TRIANGULAR - CAIXA COM 12 CORES	580.0	CAIXA	19,75	11.455,00
LÁPIS DE COR TRIANGULAR - CAIXA COM 12 CORES.					
130	LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR JUMBO - EMBALAGEM COM 36 UNIDADES	700.0	CAIXA	15,31	10.717,00
LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR JUMBO - EMBALAGEM COM 36 UNDS.					
131	LÁPIS GRAFITE B OU HB Nº 2 - MADEIRA DE REFLORESTAMENTO - CAIXA COM 144 UNIDADES	2516.0	CAIXA	73,70	185.429,20
LÁPIS GRAFITE B OU HB (Nº 2), MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO. FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO. DIÂMETRO: 6,5 A 7,5 MM. COMPRIMENTO: 170 A 180 MM. DIÂMETRO DA GRAFITE: 2 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNIDADES.					
132	LÁPIS GRAFITE 6B - MADEIRA HEXAGONAL - CAIXA COM 12 UNIDADES	46.0	CAIXA	76,59	3.523,14
LÁPIS PRETO GRAFITE 6B, MADEIRA HEXAGONAL. GRAFITE MACIO E RESISTENTE. MATERIAL NÃO TÓXICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.					
133	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE	2,48	1.165,60
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.					
134	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE	2,75	1.292,50
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.					
135	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE	3,12	1.466,40
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.					
136	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE	3,75	1.762,50
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.					
137	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE	4,40	2.068,00
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.					
138	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 16 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE	5,51	2.589,70
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 16 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.					
139	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE	5,87	2.758,90
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.					
140	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE	8,18	3.844,60
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.					
141	PINCEL ATÔMICO AZUL - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	812.0	CAIXA	36,37	29.532,44
PINCEL ATÔMICO AZUL - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.					

142	PINCEL ATÔMICO PRETO - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	462.0	CAIXA	36,93	17.061,66
PINCEL ATÔMICO PRETO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.					
143	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	451.0	CAIXA	41,48	18.707,48
PINCEL ATÔMICO VERMELHO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.					
144	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM VERMELHO	374.0	CAIXA	43,42	16.239,08
PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM VERMELHO - CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR 4MM X 3MM CHANFRADA QUE OFERECE DUAS ESPESSURAS DE TRAÇO; QUE POSSA FICAR ATÉ 6 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR A TINTA; TAMPA ANTÍ-ASFIXIANTE, COM DESIGN QUE IMPEÇA O PINCEL ROLAR NA MESA; CAIXA COM 12 UNIDADE; NO CORPO DO PINCEL DEVERÁ ESTAR IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO DA TINTA E A DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO; REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR.					
145	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 08	340.0	UNIDADE	21,49	7.306,60
PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 08					
146	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	997.0	CAIXA	44,57	44.436,29
PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
147	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	997.0	CAIXA	44,57	44.436,29
PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
148	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	980.0	CAIXA	40,06	39.258,80
PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
149	TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA ATÓXICA - EMBALAGEM COM 6 CORES DIVERSAS	1250.0	UNIDADE	41,81	52.262,50
TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 6 CORES DIVERSAS					
150	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D - 35ML - CORES VARIADAS	40.0	UNIDADE	32,90	1.316,00
TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D - 35 ML - APLICADO EM TECIDOS DE ALGODÃO SE GOMA (NÃO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO É TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS.					
151	TINTA GUACHE 15ML NÃO TÓXICA - SOLÚVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 6 UNIDADES	4000.0	CAIXA	14,53	58.120,00
TINTA GUACHE 15 ML NÃO TOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 6 UNIDADES					
152	TINTA PARA TECIDO 250ML - CORES VARIADAS	1260.0	UNIDADE	25,94	32.684,40
TINTA P/ TECIDO - 250 ML - CORES VARIADAS - COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.					
153	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML - AZUL OU PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES	708.0	CAIXA	23,86	16.892,88
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL OU PRETO DE 40ML CAIXA COM 12UND					
154	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL - FRASCO 37ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	275.0	CAIXA	70,69	19.439,75
TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL- TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.					
155	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	414.0	UNIDADE	15,83	6.553,62
FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M					



156	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	84.0	UNIDADE	23,13	1.942,92
FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M					
157	FITA ADESIVA DUPLA FACE - CORES VARIADAS	305.0	UNIDADE	9,76	2.976,80
FITA ADESIVA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ADESIVO DUPLA FACE, CORES VARIADAS.					
158	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M - PACOTE COM 5 UNIDADES	912.0	PACOTE	34,37	31.345,44
FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 48MM X 45M - PACOTE C/ 5 UNDS.					
159	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38MM X 50M - PACOTE COM 10 UNIDADES	891.0	PACOTE	35,85	31.942,35
FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 38MM X 50M - PACOTE C/ 10 UNDS.					
160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES	587.0	PACOTE	50,98	29.925,26
FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX 12MM X 30M - PACOTE C/ 10 UNDS.					
161	FITA DECORATIVA 15MM X 30M - CORES VARIADAS	2150.0	ROLO	23,09	49.643,50
FITA DECORATIVA 15MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.					
162	FITA DECORATIVA 20MM X 30M - CORES VARIADAS	2025.0	ROLO	44,66	90.436,50
FITA DECORATIVA 20MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.					
163	FITA DECORATIVA 30MM X 30M - CORES VARIADAS	1660.0	ROLO	42,66	70.815,60
FITA DECORATIVA 30MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.					
164	FITA DECORATIVA DE CETIM 22MM X 10M - CORES VARIADAS	741.0	ROLO	22,43	16.620,63
FITA DECORATIVA DE CETIM 22MM X 10M, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.					
165	FITA DECORATIVA DE CETIM 38MM X 10M - CORES VARIADAS	681.0	ROLO	31,24	21.274,44
FITA DECORATIVA DE CETIM 38MM X 10M, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.					
166	FITA GOMADA DE PAPEL 38MM X 50M - PACOTE COM 5 UNIDADES	1235.0	PACOTE	93,88	115.941,80
FITA GOMADA DE PAPEL - USO GERAL - 38MM X 50M - PCT C/ 5 UNDS.					
167	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - ROLO 460MM X 25 METROS	457.0	UNIDADE	99,37	45.412,09
PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO. PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSO. GRAMATURA 60G/M2, LARGURA APROXIMADAMENTE 460MM. ROLO COM 25 METROS.					
168	ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CAIXA COM 100 FOLHAS	188.0	CAIXA	111,06	20.879,28
ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CX C/ 100 FOLHAS					
169	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/08 - CX C/ 5000 UNDS.	528.0	CAIXA	45,41	23.976,48
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/08 - CX C/ 5000 UNDS.					
170	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/13 - CX C/ 5000 UNDS.	508.0	CAIXA	51,76	26.294,08
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/13 - CX C/ 5000 UNDS.					
171	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/24 - CX C/ 1000 UNDS.	588.0	CAIXA	63,89	37.567,32
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO OU GALVANIZADO 23/24 - CX C/ 1000 UNDS.					



172	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 26/06 - CX C/ 5000 UNDS.	1018.0	CAIXA	9,64	9.813,52
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 26/06 - CX C/ 5000 UNDS.					
173	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - CX C/ 12 UNDS.	614.0	CAIXA	16,50	10.131,00
GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.					
174	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA	25,57	15.597,70
GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.					
175	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 42 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA	52,55	32.055,50
GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 42 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.					
176	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA	53,31	32.519,10
GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.					
177	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO 80MM - CX C/ 50 UNDS.	129.0	CAIXA	28,27	3.646,83
GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS DE 75G/M2, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES COM 50 UNDS..					
178	CLIPES Nº 1/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 100 UNDS.	925.0	CAIXA	5,89	5.448,25
CLIPES Nº 1/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UNDS					
179	CLIPES Nº 2/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 100 UNDS.	1676.0	CAIXA	5,73	9.603,48
CLIPES Nº 2/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UNDS					
180	CLIPES Nº 3/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	1097.0	CAIXA	5,74	6.296,78
CLIPES Nº 3/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS					
181	CLIPES Nº 4/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	1047.0	CAIXA	5,96	6.240,12
CLIPES Nº 4/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS					
182	CLIPES Nº 6/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	874.0	CAIXA	8,78	7.673,72
CLIPES Nº 6/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS					
183	CLIPES Nº 8/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 25 UNDS.	716.0	CAIXA	7,20	5.155,20
CLIPES Nº 8/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 25 UNDS					
184	ESTILETE COMUM LARGO 18MM - CX C/ 12 UNDS.	402.0	CAIXA	53,61	21.551,22
ESTILETE COMUM LARGO 18MM - CX C/ 12 UNDS.					
185	ESTILETE COMUM ESTREITO 9MM - CX C/ 12 UNDS.	603.0	CAIXA	22,12	13.338,36
ESTILETE COMUM ESTREITO 9MM - CX C/ 12 UNDS.					
186	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA.	562.0	UNIDADE	3,27	1.837,74
EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA .					
187	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA.	220.0	UNIDADE	7,48	1.645,60
EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA.					

188	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CX C/ 100 LÂMINAS.	86.0	CAIXA	13,85	1.191,10
LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CX. COM 100 LÂMINAS.					
189	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - CX C/ 100 LÂMINAS.	86.0	CAIXA	19,69	1.693,34
LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - CX. COM 100 LÂMINAS.					
190	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/ DOIS FUROS.	284.0	UNIDADE	70,09	19.905,56
PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXI.					
191	PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/ DOIS FUROS.	426.0	UNIDADE	94,11	40.090,86
PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXI.					
192	PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLHS - C/ DOIS FUROS.	414.0	UNIDADE	409,73	169.628,22
PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPOXI.					
193	GRAMPEADOR 23/6, 23/10, 23/13, 23/17 - ESTRUTURA METÁLICA PRETA.	652.0	UNIDADE	134,36	87.602,72
GRAMPEADOR 23/6, 23/10, 23/13, 23/17 - ESTRUTURA METÁLICA NA COR PRETO.					
194	GRAMPEADOR 26/6 EM METAL FOSCO PRETO.	1100.0	UNIDADE	23,18	25.498,00
GRAMPEADOR 26/6 EM METAL FOSCO NA COR PRETO.					
195	LANTERNA TÁTICA - BATERIA DE LÍTIO.	65.0	UNIDADE	116,06	7.543,90
LANTERNA TÁTICA - COM BATERIA DE LÍTIO, ÍON DE LÍTIO NAS DIMENSÕES C X L X A (9 X 17 X 8 CENTÍMETROS).					
196	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.	645.0	UNIDADE	46,30	29.863,50
PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.					
197	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.	645.0	UNIDADE	37,20	23.994,00
PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.					
198	PLUG ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIM T - 110V/220V - 10A.	150.0	UNIDADE	31,71	4.756,50
PLUG, ADAPTADOR DE TOMADA, BENJAMIM, T, 110V/220V - 10A, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE					
199	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 7MM - PCT C/ 100 UNDS.	458.0	PACOTE	23,33	10.685,14
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 7 MM - P/ 25 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
200	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 9MM - PCT C/ 100 UNDS.	367.0	PACOTE	29,97	10.998,99
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 9 MM - P/ 50 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
201	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 12MM - PCT C/ 100 UNDS.	395.0	PACOTE	40,47	15.985,65
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 12 MM - P/ 70 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
202	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 14MM - PCT C/ 100 UNDS.	460.0	PACOTE	53,99	24.835,40
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 14 MM - P/ 80 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
203	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 17MM - PCT C/ 100 UNDS.	480.0	PACOTE	62,95	30.216,00
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 17 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
204	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 20MM - PCT C/ 100 UNDS.	480.0	PACOTE	45,20	21.696,00



ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 20 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
205	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 25MM - PCT C/ 100 UNDS.	341.0	PACOTE	84,24	28.725,84
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 25 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
206	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 29MM - PCT C/ 100 UNDS.	290.0	PACOTE	130,07	37.720,30
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 29 MM - P/ 160 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
207	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 33MM - PCT C/ 100 UNDS.	260.0	PACOTE	173,82	45.193,20
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 33 MM - P/ 250 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.					
208	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 40MM - PCT C/ 20 UNDS.	527.0	PACOTE	169,18	89.157,86
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 40 MM - P/ 350 FLHS - PCT C/20 UNDS.					
209	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO - 210X297MM - C/ 100 UNDS.	2057.0	PACOTE	67,89	139.649,73
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO (210X297MM) C/ 100 UNDS.					
210	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - 210X297MM - C/ 100 UNDS.	2157.0	PACOTE	46,70	100.731,90
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE (210X297MM) C/ 100 UNDS					
211	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	445.0	CAIXA	388,39	172.833,55
PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.					
212	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	980.0	CAIXA	381,22	373.595,60
PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.					
213	PASTA AZ MEIO OFÍCIO - LOMBO LARGO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	2078.0	CAIXA	293,24	609.352,72
PASTA AZ MEIO OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.					
214	PASTA DE CARTÃO DUPLEX - COM ABAS E ELÁSTICO - 235X350MM - BRANCA.	1760.0	CAIXA	42,14	74.166,40
PASTA DE CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO 235X350,COR BRANCA					
215	PASTA CATÁLOGO - C/ 50 SACOS - CORES VARIADAS.	1790.0	UNIDADE	29,57	52.930,30
PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - CORES VARIADAS					
216	PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA - LOMBO LARGO 43MM - 4 ARGOLAS.	605.0	UNIDADE	60,15	36.390,75
PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA LOMBO LARGO 43 MM - 4 ARGOLAS.					
217	PASTA TRANSPARENTE - COM TRILHO DE PLÁSTICO - TAMANHO A4.	2640.0	UNIDADE	3,79	10.005,60
PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO DE PLÁSTICO TAMANHO A4					
218	PASTA DUPLEX - COM GRAMPO TIPO TRILHO - CORES VARIADAS.	850.0	UNIDADE	2,96	2.516,00
PASTA DUPLEX COM GRAMPO TIPO TRILHO EM CORES VARIADAS					
219	PASTA EM "L" CRISTAL - TAMANHO OFÍCIO - 224X335MM.	1930.0	UNIDADE	16,43	31.709,90
PASTA EM L CRISTAL - OFÍCIO - TAM: 224 X 335 MM					
220	PASTA PLÁSTICA - COM CANALETA - CORES VARIADAS.	2570.0	UNIDADE	5,77	14.828,90



PASTA PLÁSTICA C/ CANALETA - CORES VARIADAS.

221	PASTA PLÁSTICA - TAMANHO OFÍCIO - BRANCA OU FUMÊ - COM ABA E ELÁSTICO.	1400.0	UNIDADE	37,01	51.814,00
-----	--	--------	---------	-------	-----------

PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÊ, COM ABA E ELÁSTICO.

222	PASTA PLÁSTICA - TAMANHO OFÍCIO - TIPO "L" - AMARELO TRANSPARENTE.	1380.0	UNIDADE	16,07	22.176,60
-----	--	--------	---------	-------	-----------

PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, TIPO "L" - COR AMARELO TRANSPARENTE

223	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO - 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	910.0	UNIDADE	7,29	6.633,90
-----	--	-------	---------	------	----------

PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.

224	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO - 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	1910.0	UNIDADE	7,33	14.000,30
-----	--	--------	---------	------	-----------

PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.

225	PASTA SANFONADA - PLÁSTICA - TAMANHO A4 - C/ 12 DIVISÓRIAS.	920.0	UNIDADE	36,65	33.718,00
-----	---	-------	---------	-------	-----------

PASTA SANFONADA A4 PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS.

226	PASTA SUSPENSIVA - CARTÃO 240G/M² - MARMORIZADA PLASTIFICADA - CASTANHA - HASTE PLÁSTICA - C/ VISORES E ETIQUETAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	1465.0	CAIXA	3,75	5.493,75
-----	--	--------	-------	------	----------

PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO 240 G/M² - MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA HASTE PLÁSTICA ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS VISORES E ETIQUETAS POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS

227	COLECIONADOR DE PAPELÃO - COM ELÁSTICO.	6050.0	UNIDADE	18,08	109.384,00
-----	---	--------	---------	-------	------------

COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO

228	PRANCHETA EM MDF - TAMANHO A4 - COM PRENDEDOR WIRE.	456.0	UNIDADE	10,86	4.952,16
-----	---	-------	---------	-------	----------

PRANCHETA EM MDF A4 COM PRENDEDOR WIRE

229	PRANCHETA EM POLIESTIRENO - TAMANHO A4 - COM PRENDEDOR PLÁSTICO RESISTENTE.	655.0	UNIDADE	12,16	7.964,80
-----	---	-------	---------	-------	----------

PRANCHETA EM POLIESTIRENO A4 COM PRENDEDOR EM PLÁSTICO RESISTENTE

230	PAPEL 40 KG A4 - CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	2140.0	PACOTE	25,37	54.291,80
-----	--	--------	--------	-------	-----------

PAPEL 40 KG - A4 - CORES VARIADAS - EMBAL. C/ 200 FLHS - ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO

231	PAPEL 40 KG A4 - BRANCO - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	1670.0	PACOTE	47,40	79.158,00
-----	--	--------	--------	-------	-----------

PAPEL 40 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS

232	PAPEL 60 KG A4 - CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	2030.0	PACOTE	76,01	154.300,30
-----	--	--------	--------	-------	------------

PAPEL 60 KG - A4 - CORES VARIADAS - EMBAL. C/ 200 FLHS - ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO

233	PAPEL 60 KG A4 - BRANCO - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	1670.0	PACOTE	65,93	110.103,10
-----	--	--------	--------	-------	------------

PAPEL 60 KG BRANCO - PAPEL 60 KG TAMANHO A4 PARA IMPRESSÕES E OUTRAS UTILIDADES, PACOTE COM 200 FOLHAS

234	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - 75G/M² - RESMA COM 100 FOLHAS	3950.0	PACOTE	12,41	49.019,50
-----	--	--------	--------	-------	-----------

PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO: PAPEL OFÍCIO COLORIDO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 355,6 MM, LARGURA 215,9 MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALADOS EM RESMA COM 100 FOLHAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 RESMAS. APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, COPIMAX E REPORT.

235	PAPEL CARBONO FILME A4 - AZUL OU PRETO - PACOTE COM 100 FOLHAS	100.0	PACOTE	47,30	4.730,00
-----	--	-------	--------	-------	----------

PAPEL CARBONO FILME A4, AZUL OU PRETO, 100 FOLHAS PAPEL CARBONO FILME A4, AZUL



236	PAPEL CARTÃO DUPLEX - TAMANHO 66X96CM - UNIDADE	520.0	FOLHA	45,05	23.426,00
PAPEL CARTAO DUPLEX, 66 X 96CM - (FOLHA)					
237	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO - 50X70CM - 240G - PACOTE COM 10 UNIDADES	290.0	PACOTE	38,17	11.069,30
PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES					
238	PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS - UNIDADE	790.0	PACOTE	84,44	66.707,60
PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS.					
239	PAPEL COLOR SET 120G - CARTOLINA DUPLA FACE - 48X66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS	485.0	PACOTE	31,12	15.093,20
PAPEL COLOR SET 120G CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 C/20 FLS					
240	PAPEL COUCHÊ FOSCO - 180G - TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	285.0	RESMA	124,23	35.405,55
PAPEL COUCHÊ, FOSCO, GRAMATURA 180G, TAM A4, PCT COM 50 FOLHAS					
241	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS - UNIDADE	900.0	PACOTE	8,69	7.821,00
PAPEL CREPOM CORES VARIADAS.					
242	PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO - 50X60CM - PACOTE COM 20 FOLHAS	1080.0	PACOTE	25,40	27.432,00
PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO 50X60 PCT C/20 FOLHAS.					
243	PAPEL DUPLA FACE, PACOTE COM 20 UND, CORES VARIADAS	1010.0	PACOTE	232,15	234.471,50
PAPEL DUPLA FACE, PACOTE COM 20 UND, CORES VARIADAS					
244	PAPEL DUPLEX - 48X66CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 20 UNIDADES	1205.0	PACOTE	23,85	28.739,25
PAPEL DUPLEX. TAMANHO 48 X 66 CM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES.					
245	PAPEL ETIQUETA A4 - 210X297MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	495.0	PACOTE	117,21	58.018,95
PAPEL ETIQUETA A4 210X297MM - CX C/ 100 FOLHAS.					
246	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - HIGH GLOSSY - 210X297MM - RESMA COM 50 FOLHAS	1045.0	PACOTE	33,13	34.620,85
PAPEL FOTOGRAFICO A4 HIGH GLOSSY, 210 X 297MM, RESMA COM 50 FOLHAS					
247	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO - BRANCO BRILHANTE - 120G/M² - 66X96CM - PACOTE COM 50 UNIDADES	1050.0	PACOTE	27,50	28.875,00
PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO: PAPEL BRILHANTE BRANCO GRAMATURA: 120G/M² TAMANHO: 66 X 96CM PACOTE COM 50 UNIDADES.					
248	PAPEL KRAFT 180G - LISO - UNIDADE	252.0	PACOTE	20,27	5.108,04
PAPEL KRAFIT 180G LISO					
249	PAPEL KRAFT 180G - TEXTURIZADO - UNIDADE	202.0	PACOTE	75,41	15.232,82
PAPEL KRAFIT 180G TEXTURIZADO					
250	PAPEL LAMINADO DOURADO - 49X59CM - UNIDADE	585.0	PACOTE	91,18	53.340,30
PAPEL LAMINADO DOURADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM					
251	PAPEL LAMINADO PRATEADO - 49X59CM - UNIDADE	535.0	PACOTE	85,43	45.705,05
PAPEL LAMINADO PRATEADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM					



252	PAPEL MADEIRA - PACOTE COM 100 FOLHAS	1025.0	PACOTE	106,09	108.742,25
PAPEL MADEIRA - PCT C/ 100 FOLHAS					
253	PAPEL MICRONDULADO - CORES VARIADAS - 50X80CM - UNIDADE	590.0	PACOTE	97,55	57.554,50
PAPEL MICRONDULADO - CORES VARIADAS - DIMENSÕES 50CMX80CM.					
254	PAPEL PEROLADO - CORES BRANCO E BEGE - 20 FOLHAS	195.0	PACOTE	58,33	11.374,35
PAPEL PEROLADO (BRANCO E BEGE) 180G A4 - 20 FOLHAS					
255	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS - 48X60CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	190.0	ROLO	41,74	7.930,60
PAPEL SEDA - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.					
256	PAPEL SULFITE - CORES VARIADAS - UNIDADE	393.0	ROLO	48,79	19.174,47
PAPEL SULFIT - CORES VARIADAS.					
257	PAPEL SULFITE A4 - BRANCO - 60 KG - PACOTE COM 200 FOLHAS	948.0	PACOTE	68,77	65.193,96
PAPEL SULFITE A4 BRANCO - 60 KG - PCT. C/ 200 FOLHAS.					
258	PAPEL TEXTURIZADO LINHO BRANCO - A4 - 180G - UNIDADE	420.0	PACOTE	41,47	17.417,40
PAPEL TEXTURIZADO LINHO BRANCO A4 - 180 G.					
259	PAPEL VELUDO - CORES VARIADAS - UNIDADE	860.0	PACOTE	70,06	60.251,60
PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS.					
260	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - 50X66CM - 150G - PACOTE COM 20 FOLHAS	2305.0	PACOTE	40,62	93.629,10
PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - 50X66CM - 150G - PACOTE COM 20 FOLHAS					
261	CARTOLINA GIGANTE - 180G - 66X96CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	1280.0	PACOTE	96,84	123.955,20
CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 66 X 96 CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES.					
262	PAPEL 80KG BRANCO - TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - 240G	730.0	PACOTE	139,13	101.564,90
PAPEL 80KG BRANCO TAMANHO A4 NA COR BRANCA PACOTE COM 100 FOLHAS X 240G.					
263	PAPEL PARA ESCRITA BRAILE - A4 - 120G/M² - PACOTE COM 50 FOLHAS	150.0	PACOTE	164,63	24.694,50
PAPEL PARA ESCRITA BRAILE PACOTE COM 50 FOLHAS GRAMATURA 120 G/M² DIMENSÕES 297 MM X 210 MM TAMANHO A4 COMPATÍVEL COM REGLETE, MÁQUINA BRAILE E IMPRESSORA BRAILE.					
264	CARTOLINA COMUM - 50X60CM - 180G - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	501.0	PACOTE	166,37	83.351,37
CARTOLINA COMUM 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS.					
265	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS	893.0	PACOTE	84,07	75.074,51
PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS					
266	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS	2035.0	CAIXA	406,09	826.393,15
PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO - CX. C/ 10 RESMAS					
267	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,0 M X 70 CM	209.0	CAIXA	170,65	35.665,85
QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,0 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.					





268	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,20 M X 70 CM	185,0	CAIXA	142,79	26.416,15
QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,20 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.					
269	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,80 M X 90 CM	178,0	CAIXA	326,10	58.045,80
QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,80 M DE ALTURA X 90CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.					
270	QUADRO FLANELÓGRAFO COM ARMAÇÃO DE ALUMÍNIO - 110 X 100	179,0	CAIXA	292,72	52.396,88
QUADRO FLANELÓGRAFO - FLANELÓGRAFO, DIMENSÕES 110X 100, ARMAÇÃO DE ALUMÍNIO.					
271	TARJETA PARA FLANELÓGRAFO	190,0	CAIXA	17,84	3.389,60
TARJETA PARA USO EM FLANELÓGRAFO					
272	REABASTECEDOR AZUL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	302,0	CAIXA	94,04	28.400,08
REABASTECEDOR AZUL P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.					
273	REABASTECEDOR PRETO PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	297,0	CAIXA	97,43	28.936,71
REABASTECEDOR PRETO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.					
274	REABASTECEDOR VERMELHO PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	297,0	CAIXA	98,93	29.382,21
REABASTECEDOR VERMELHO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.					
275	SACO DE ESTOPA PARA ARTESANATO	576,0	PACOTE	13,73	7.908,48
SACO DE ESTOPA P/ ARTESANATO.					
276	SACO PLÁSTICO ADESIVADO TRANSPARENTE - 15 CM X 25 CM - PCT/ 100	340,0	UNIDADE	55,05	18.717,00
SACO PLÁSTICO ADESIVADO TRANSPARENTE - TAM: 15 CM X 25 CM					
277	SACO PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE CESTA BÁSICA - PCT C/ 100 UNDS - 50 X 80 CM	2250,0	PACOTE	39,60	89.100,00
SACO PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE CESTA BÁSICA E OUTROS - PCT COM 100 UNIDADES - TAMANHO: 50X80 - LARGURA 50CM - COMPRIMENTO 80CM - COR: TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 KG - MATERIAL: POLIETILENO VIRGEM - ESPESSURA: SUPER RESISTENTE (0,10).					
278	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE	1660,0	PACOTE	33,65	55.859,00
SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE					
279	SACOLA DE PAPEL KRAFT - 18 X 25 X 11 CM - PCT C/ 100 UNDS	700,0	PACOTE	32,77	22.939,00
SACOLA DE PAPEL KRAFT TAMANHO: 18 X 25 X 11CM.PACOTE COM 100 UNIDADES					
280	SACOLA DE PAPEL KRAFT - 26 X 32 X 11 CM - PCT C/ 100 UNDS	600,0	PACOTE	48,61	29.166,00
SACOLA DE PAPEL KRAFT TAMANHO: 26 X 32 X 11CM.PACOTE COM 100 UNIDADES					
281	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 10 KG	1150,0	KILOGRAMA	22,13	25.449,50
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 KG					
282	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 15 KG	1150,0	KILOGRAMA	23,60	27.140,00
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 15 KG					
283	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 20 KG	1450,0	KILOGRAMA	25,77	37.366,50
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 KG					



284	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 30 KG	1750.0	KILOGRAMA	25,44	44.520,00
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 30 KG					
285	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 40 KG	1450.0	KILOGRAMA	22,69	32.900,50
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 40 KG					
286	GARRAFA PET 1L COM TAMPA DE ROSCA - RESISTENTE PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS	13000.0	UNIDADE	9,24	120.120,00
GARRAFA PET 1L COM TAMPA DE ROSCA, RESISTENTE E IDEAL PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND
1	AGULHA PARA COSTURA DE MÃO 09 - PACOTE COM 20 UNIDADES	160.0	PACOTE
AGULHA PARA COSTURA DE MÃO 09 - PACOTE COM 20 UNID			
2	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.75	160.0	UNIDADE
AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.75			
3	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.9	50.0	UNIDADE
AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.9			
4	ALFINETE COLORIDO PARA MAPAS Nº 1 - 5 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	24.0	CAIXA
ALFINETE COLORIDO P/ MAPAS - Nº 1 - 5 MM. CX C/50 UNIDADES - COM CABEÇA PLÁSTICA COR VARIADA, AÇO NÍQUEL, NÃO PERECÍVEL. VALIDADE INDETERMINADA. DIMENSÕES APROXIMADAS COM EMBALAGEM: 9,5X6,5CM(AXL)			
5	ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO Nº 2 - PACOTE COM 100 UNIDADES	143.0	CAIXA
ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO Nº 2 - PCT C/ 100 UNDS.			
6	ALFINETE PERCEVEJO LATONADO DOURADO 10 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	26.0	CAIXA
ALFINETE PERCEVEJO LATONADO, COR DOURADA, 10MM - PCT C/ 100 UNDS.			
7	LINHA DE NYLON - ROLO COM 100 METROS	205.0	UNIDADE
LINHA DE NYLON ROLO C/ 100 M			
8	BARBANTE DE ALGODÃO - 12 FIOS - 4 MM - 120 METROS	167.0	ROLO
BARBANTE DE ALGODÃO - 12 FIOS - 4 MM - 120 MT			
9	BARBANTE EM ROLO DE SISAL - 1 MM - 500 METROS	355.0	ROLO
BARBANTE EM ROLO SISAL - 1 MM - 500 MT			
10	GIZ DE CERA GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES	2800.0	CAIXA
GIZ DE CERA GRANDE - CAIXA C/ 12 UNDS.			
11	GIZ DE CERA PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES	2200.0	CAIXA
GIZ DE CERA PRETO- CAIXA C/ 12 UNDS.			
12	GLITTER 100G - PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS EM CORES VARIADAS	260.0	PACOTE
GLITTER 100G - PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS EM CORES VARIADAS.			
13	CORDÃO PARA CRACHÁ COM 100 METROS	369.0	ROLO
CORDÃO PARA CRACHÁ COM 100 MT			



14	LÃ EM NOVELOS COM 150 METROS E CORES VARIADAS	610.0	UNIDADE
	LÃ EM NOVELOS COM 150 MT E CORES VARIADAS.		
15	LANTEJOULAS COLORIDAS PARA ARTESANATO - PACOTE DE 50 GRAMAS	160.0	PACOTE
	LANTEJOULAS COLORIDAS PARA ARTESANATO - EM PACOTE DE 50 G.		
16	FELTRO LISO OU ESTAMPADO - ROLO DE 30 CM X 1,40 METROS	780.0	METRO
	FELTRO LISO OU ESTAMPADO - ROLO DE 30 CM X 1,40 MT.		
17	LINHA DE CROCHÊ FIO 8/2 - 500 METROS - CORES VARIADAS	425.0	UNIDADE
	LINHA DE CROCHÊ FIO 8/2 - 500 MT - CORES VARIADAS.		
18	LINHA PARA COSTURA - CORES VARIADAS	250.0	UNIDADE
	LINHA PARA COSTURA - EM CORES VARIADAS.		
19	MEIA PEROLA ABS 8MM COR PEROLA - PACOTE 500G	335.0	PACOTE
	MEIA PEROLA ABS 8MM COR PEROLA - PACOTE 500G		
20	E.V.A ATOALHADO EM CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	1380.0	PACOTE
	E.V.A ATOALHADO EM CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNDS.		
21	E.V.A ESTAMPADO - PACOTE COM 10 UNIDADES	1860.0	PACOTE
	E.V.A ESTAMPADO - PACOTE COM 10 UNDS.		
22	E.V.A GRANDE 40X95 CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	2220.0	PACOTE
	E.V.A. GRANDE 40X95 CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNDS.		
23	E.V.A GRANDE COM GLITTER CORES DIVERSAS - PACOTE COM 10 FOLHAS	1040.0	PACOTE
	E.V.A. GRANDE COM GLITER CORES DIVERSAS - PCT C/ 10 FOLHAS.		
24	E.V.A PEQUENO 40X48 CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNIDADES	1610.0	PACOTE
	E.V.A. PEQUENO 40X48 CORES VARIADAS - PACOTE COM 10 UNDS.		
25	MICANGAS EM DIVERSOS FORMATOS E CORES - PACOTE COM 100 GRAMAS	605.0	PACOTE
	MICANGAS EM DIVERSOS FORMATOS E CORES PCT COM 100 GR		
26	TECIDO DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO COM 50 METROS	140.0	METRO
	TECIDO DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50 M		
27	PALITO PARA CHURRASCO - PALITO GRANDE 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	508.0	PACOTE
	PALITO PARA CHURRASCO - PALITO GRANDE PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100 UNIDADES.		
28	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - MULTI CORES - ROLO COM 10 METROS	1690.0	ROLO
	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - MULTI CORES - ROLO C/ 10 MT.		
29	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 5 - PACOTE COM 50 UNIDADES	2140.0	PACOTE
	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 5 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.		
30	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 6 - PACOTE COM 50 UNIDADES	2140.0	PACOTE



BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 6 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.

31	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 7 - PACOTE COM 50 UNIDADES	2530.0	PACOTE
----	---	--------	--------

BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 7 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.

32	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 9,5 - PACOTE COM 50 UNIDADES	2520.0	PACOTE
----	---	--------	--------

BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR - TAM: 9,5 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.

33	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº18 - PACOTE COM 60 UNIDADES	674.0	PACOTE
----	---	-------	--------

LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº18, RESISTENTE, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, PRÓPRIA PARA USO EM DINHEIRO, PCT C/ 60 UNDS.

34	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 10 MM	330.0	UNIDADE
----	-------------------------------------	-------	---------

ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 10 MM

35	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 20 MM	325.0	UNIDADE
----	-------------------------------------	-------	---------

ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 20 MM

36	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - EMBALAGEM COM 10G	417.0	UNIDADE
----	--	-------	---------

UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFÍCULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G.

37	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM - CAIXA COM 20 UNIDADES	780.0	CAIXA
----	---	-------	-------

TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM LAMINA EM METAL CX. C/ 20 UNID.

38	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX	305.0	UNIDADE
----	--------------------------------	-------	---------

TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX

39	TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO	370.0	UNIDADE
----	--	-------	---------

TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO P/ USO GERAL

40	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - 30 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	477.0	CAIXA
----	---	-------	-------

RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 30 CM - PACOTE C/ 10 UNDS.

41	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - 50 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	382.0	CAIXA
----	---	-------	-------

RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 50 CM - PACOTE C/ 10 UNDS.

42	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) - CAIXA COM 40 UNIDADES	239.0	CAIXA
----	--	-------	-------

BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) - APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA. DIM. MÍNIMAS: COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA DE 16 MM, ESPESSURA 6,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

43	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE COM 100 UNIDADES	1785.0	PACOTE
----	---	--------	--------

BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNDS

44	BORRACHA QUADRADA BRANCA - CAIXA COM 50 UNIDADES	688.0	CAIXA
----	--	-------	-------

BORRACHA QUADRADA BRANCA - TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.

45	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR AZUL E PRETA	595.0	UNIDADE
----	---	-------	---------

ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 - COR: AZUL E PRETA

46	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - COR AZUL E PRETA	595.0	UNIDADE
----	---	-------	---------



ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 4 - COR: AZUL E PRETA

47	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	1538.0	UNIDADE
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.			
48	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	1017.0	CAIXA
APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.			
49	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML - ATÓXICO - CX C/ 12 UNDS.	419.0	CAIXA
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML - ATÓXICO - CX C/ 12 UNDS.			
50	ADAPTADOR DE ESCRITA - SUPORTE ADAPTADOR ERGONÔMICO DE SILICONE, PARA APR	180.0	UNIDADE
ADAPTADOR DE ESCRITA - SUPORTE ADAPTADOR ERGONÔMICO DE SILICONE, PARA APR			
51	COLA BASTÃO, ATÓXICO, PESANDO ENTRE 37 E 40G. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	2020.0	PACOTE
COLA BASTÃO, ATÓXICO, PESANDO ENTRE 37 E 40G. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.			
52	COLA BRANCA 90G, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	3049.0	CAIXA
COLA BRANCA 90G, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.			
53	COLA COLORIDA ATÓXICA TUBO DE 25G COM 6 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL; POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; CAIXA COM 6 CORES	2812.0	CAIXA
COLA COLORIDA ATÓXICA TUBO DE 25G COM 6 CORES VARIADAS; POSSUI BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORAÇÕES EM GERAL; POSSIBILIDADE DE PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL; CAIXA COM 6 CORES			
54	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75G - ADESIVO MULTIUSO INDICADO PARA COLAGEM DE EVA, COURO, MADEIRA, TECIDO, LAMINADOS DECORATIVOS E ETC.	318.0	UNIDADE
COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75G - ADESIVO MULTIUSO INDICADO PARA COLAGEM DE EVA, COURO, MADEIRA, TECIDO, LAMINADOS DECORATIVOS E ETC.			
55	COLA GLITTER 35G CX. C/ 12 UNDS.	1091.0	CAIXA
COLA GLITTER 35G CX. C/ 12 UNDS.			
56	COLA ISOPOR 40G - ESPECIFICAÇÃO:COLA ISOPOR,LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 40G.APL	494.0	UNIDADE
COLA ISOPOR 40G - ESPECIFICAÇÃO:COLA ISOPOR,LAVÁVEL ATÓXICA TUBO COM 40G.APL			
57	COLA ISOPOR 90 G CAIXA C/ 6 UNDS.	2778.0	CAIXA
COLA ISOPOR 90 G CAIXA C/ 6 UNDS.			
58	COLA DE ISOPOR 900GRS	4200.0	UNIDADE
COLA DE ISOPOR 900GRS			
59	COLA PARA EVA 35G - CAIXA COM 12 UNIDADES	552.0	CAIXA
COLA P/ EVA 35G CAIXA C/ 12 UNDS.			
60	COLA PARA TECIDO - EMBALAGEM COM 250ML	1155.0	UNIDADE
COLA PARA TECIDO - COLA PARA TECIDO EMBALAGEM COM 250ML É SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. A COLA PARA TECIDO TEM SECAGEM AO AR LIVRE E DEVE SER APLICADA COM PINCEL. A COLA PARA TECIDO, É INDICADA SOMENTE PARA TECIDOS 100% ALGODÃO. SOBRE TECIDOS FINOS E SINTÉTICOS, É RECOMENDADO TESTE PRÉVIO, POIS PODE MANCHAR. NÃO RESISTE A SUCESSIVAS LAVAGENS.			
61	COLA PERMANENTE INSTANTÂNEA MULTIUSO 20G	595.0	UNIDADE
COLA PERMANENTE INSTANTÂNEA MULTI USO 20G			

62	COLA SILICONE BASTÃO FINO (COLA QUENTE)	848.0	PACOTE
COLA SILICONE BASTÃO FINO (COLA QUENTE)			
63	COLA SILICONE BASTÃO GROSSO (COLA QUENTE)	848.0	PACOTE
COLA SILICONE BASTÃO GROSSO (COLA QUENTE)			
64	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 60ML	540.0	UNIDADE
COLA DE SILICONE LÍQUIDA 60ML			
65	MASSA DE MODELAR - CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES	3850.0	CAIXA
MASSA DE MODELAR COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILÍNDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0 MM DE COMPRIMENTO E 10,0 MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.			
66	BATERIA 9 VOLTS RECARREGÁVEL	225.0	UNIDADE
BATERIA 9 VOLTS RECARREGÁVEL. PRÓPRIO PARA USO EM MICROFONES, RÁDIO RELÓGIO, VIOLÃO ELETRÔNICO E BRINQUEDOS.			
67	BATERIA 9 VOLTS	218.0	UNIDADE
BATERIA 9 VOLTS. PRÓPRIO PARA USO EM MICROFONES, RÁDIO RELÓGIO, VIOLÃO ELETRÔNICO E BRINQUEDOS.			
68	BATERIA PILHA CR 2032 DE LÍTIO 3V - CARTELA COM 5 UNIDADES	600.0	CARTELA
BATERIA PILHA CR 2032 DE LÍTIO 3V - EM FORMATO CIRCULAR, IDEAL PARA APARELHOS GLICOSÍMETRO E MARCADOR DE TEMPERATURA. EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES			
69	PILHA AA 1,5V - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	1280.0	PACOTE
PILHA AA 1,5V. - EMBALAGEM COM 02 UNDS.			
70	PILHA AAA 1,5V - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	1100.0	PACOTE
PILHA AAA 1,5V - EMBALAGEM COM 02 UNDS.			
71	PILHA ALCALINA AA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES	640.0	PACOTE
PILHA ALCALINA AA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES EM CADA KIT. IDEAIS PARA CONTROLES DE VÍDEO GAME, BRINQUEDOS, CÂMERAS DIGITAIS E MUITOS OUTROS APARELHOS, PODENDO AS PILHAS RECARREGÁVEIS AA 2500 MAH SEREM RECARREGADAS CENTENAS DE VEZES EM QUALQUER CARREGADOR NIMH.			
72	PILHA ALCALINA AAA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES	640.0	PACOTE
PILHA ALCALINA AAA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES IDEAIS PARA CONTROLES DE VÍDEO GAME, BRINQUEDOS, CÂMERAS DIGITAIS E MUITOS OUTROS APARELHOS, PODENDO AS PILHAS RECARREGÁVEIS AAA 900 MAH SEREM RECARREGADAS CENTENAS DE VEZES EM QUALQUER CARREGADOR NIMH.			
73	PILHA TAMANHO C - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	480.0	PACOTE
PILHA TAMANHO C - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES			
74	PILHA TAMANHO D GRANDE	105.0	UNIDADE
PILHA TAMANHO D GRANDE.			
75	CARREGADOR DE TOMADA/PILHAS RECARREGÁVEIS AA, AAA E BATERIAS 9V	161.0	UNIDADE
CARREGADOR DE TOMADA/PILHAS RECARREG. AA,AAA E BATERIAS 9V			
76	CD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	95.0	PACOTE
CD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL PACOTE CONTENDO 50 UND.			
77	DVD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	114.0	PACOTE

DVD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNDS.

78	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL	542.0	UNIDADE
CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAM AA OU AAA. - DIMENSÕES APROXIMADAS: 16CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MÓVEIS).			
79	BLOCO DE ANOTAÇÃO SEM PAUTA - TAMANHO 142 X 198 MM - 50 FOLHAS	1820.0	BLOCOS
BLOCO DE ANOTAÇÃO SEM PAUTA, TAMANHO 142 X 198 MM, COM 50 FOLHAS.			
80	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO - TAMANHO 38 X 50 MM - 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS	1285.0	BLOCOS
BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO, TAMANHO 38 X 50 MM, REPOSICIONÁVEL, PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, CORES VARIADAS, GRAMATURA 90 G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.			
81	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO - TAMANHO 76 X 102 MM - 100 FOLHAS	1200.0	BLOCOS
BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVO, TAMANHO 76 X 102 MM, REMOVÍVEL, MATERIAL PAPEL, CORES VARIADAS, COM 100 FOLHAS, TIPO POST-IT OU SIMILAR.			
82	BLOCO FLIP CHART - COR BRANCA - FORMATO 64 X CM - SEM PAUTA	54.0	BLOCOS
BLOCO FLIP CHART, COR BRANCA, FORMATO 64 X CM, SEM PAUTA, SERRILHADO, GRAMATURA 75 G/M².			
83	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS - MIN: 202X144MM E MÁX: 209X147MM	6310.0	UNIDADE
CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS, MIN: 202X144MM E MÁX: 209X147MM.			
84	CADERNO ESPIRAL 48 FOLHAS PAUTADAS FLEXÍVEL	6310.0	UNIDADE
CADERNO ESPIRAL 48 FL. COM FOLHAS PAUTADAS FLEXIVEL			
85	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS PAUTADAS - 140X200MM	8050.0	UNIDADE
CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS PAUTADAS 140X200MM			
86	CADERNO 96 FOLHAS PAUTADAS COM ARAME - 140X200MM	4090.0	UNIDADE
CADERNO 96 FOLHAS PAUTADAS COM ARAME 140X200MM			
87	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, COM ESPIRAL - 200 FOLHAS - 140X200MM	3170.0	UNIDADE
CADERNO PEQUENO, CAPA DURA, COM ESPIRAL, 1/4, DIMENSOES MINIMAS 140X200MM, 200 FOLHAS			
88	CADERNO ESPIRAL DE 08 MATÉRIAS - CAPA DURA - 96 FOLHAS	3680.0	UNIDADE
CADERNO ESPIRAL DE 08 MATÉRIAS - CAPA DURA - 096 FLHS.			
89	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS - CAPA DURA - 200 FOLHAS	4490.0	UNIDADE
CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS - CAPA DURA - 200 FLHS.			
90	ENVELOPE TAM: 13,0 X 18,0 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	292.0	PACOTE
ENVELOPE TAM: 13,0 X 18,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.			
91	ENVELOPE TAM: 16,0 X 11,5 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	412.0	PACOTE
ENVELOPE TAM: 16,0 X 11,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.			
92	ENVELOPE TAM: 22,5 X 32,5 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	1601.0	PACOTE
ENVELOPE TAM: 22,5 X 32,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.			
93	ENVELOPE TAM: 23,5 X 16 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	760.0	PACOTE



ENVELOPE TAM: 23,5 X 16 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.

94	ENVELOPE TAM: 23,0 X 34,0 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	460.0	PACOTE
----	---	-------	--------

ENVELOPE TAM: 23,0 X 34,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.

95	ENVELOPE TAM: 30,5 X 40,5 CM - COR BRANCO - PACOTE COM 100 UNIDADES	1077.0	PACOTE
----	---	--------	--------

ENVELOPE TAM: 30,5 X 40,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.

96	LIVRO DE ATAS - COM 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM X 298MM.	980.0	UNIDADE
----	--	-------	---------

LIVRO DE ATAS - COM 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM X 298MM.

97	LIVRO DE ATAS - COM 200 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM X 298MM.	890.0	UNIDADE
----	--	-------	---------

LIVRO DE ATAS - COM 200 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM X 298MM.

98	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, NUMERADAS, CAPA: 310MM X 217MM, MIOLO: 300MM X 21	830.0	UNIDADE
----	--	-------	---------

LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, NUMERADAS, CAPA: 310MM X 217MM, MIOLO: 300MM X 21

99	LIVRO DE PONTO - COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO - 310X217MM.	785.0	UNIDADE
----	--	-------	---------

LIVRO DE PONTO - COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO - 310X217MM.

100	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C / 100 FOLHAS NUMERADAS	472.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA C / 100 FOLHAS NUMERADAS

101	LIVRO DE REGISTRO ENTORPECENTES E PSICOTROPICOS - COM 100 FOLHAS ENUMERADAS.	20.0	UNIDADE
-----	--	------	---------

LIVRO DE REGISTRO ENTORPECENTES E PSICOTROPICOS - COM 100 FOLHAS ENUMERADAS.

102	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, MATERIAL EM ACRILICO	200.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA - CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, MATERIAL EM ACRILICO

103	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA	200.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA HOME OFFICE ARTICULÁVEL TRIPLA

104	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA RETANGULAR, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	2260.0	UNIDADE
-----	--	--------	---------

CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA RETANGULAR, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.

105	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 50 A 60 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	448.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 50 A 60 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.

106	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	398.0	UNIDADE
-----	--	-------	---------

CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.

107	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.	663.0	UNIDADE
-----	--	-------	---------

CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA MULTIUSO, COM TAMPA E TRAVAS, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO.

108	ORGANIZADOR DE MESA - PORTA LÁPIS/CANETA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ.	317.0	UNIDADE
-----	--	-------	---------

ORGANIZADOR DE MESA - PORTA LÁPIS/CANETA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ.

109	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO - ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, 800X800, 3 ANDARES, VERTICAL.	181.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO - ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, 800X800, 3 ANDARES, VERTICAL.



110	PORTA CANETAS TRIPLO	375.0	UNIDADE
PORTA CANETAS TRIPLO			
111	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO - 75 CM	530.0	UNIDADE
CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO - 75 CM			
112	PALETE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - MATERIAL RESISTENTE VAZADO E LAVÁVEL, CARGA ESTÁTICA 3000KG, CARGA DINÂMICA 2500KG	1050.0	UNIDADE
PALETE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - MATERIAL RESISTENTE VAZADO E LAVÁVEL, CARGA ESTÁTICA 3000KG, CARGA DINÂMICA 2500KG			
113	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR MULTIUSO COM 3 GAVETEIRO	200.0	UNIDADE
GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR MULTIUSO COM 3 GAVETEIRO			
114	GAVETEIRO ORGANIZADOR DE PLASTICO COM 4 GAVETAS TAMANHO GRANDE	600.0	UNIDADE
GAVETEIRO ORGANIZADOR DE PLASTICO COM 4 GAVETAS TAMANHO GRANDE			
115	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO : CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO;NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM DIMENSÕES 325 X 725 X 480MM	200.0	UNIDADE
CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO : CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO;NA COR BRANCA, EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, COM DIMENSÕES 325 X 725 X 480MM			
116	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA FINA - CAIXA COM 50 UNIDADES	2081.0	CAIXA
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR: AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE - N° 07 - CAIXA C/ 50 UNDS.			
117	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA FINA - CAIXA COM 50 UNIDADES	560.0	CAIXA
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR: PRETA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE - N° 07 - CAIXA C/ 50 UNDS.			
118	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESCRITA FINA - CAIXA COM 50 UNIDADES	395.0	CAIXA
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR: VERMELHA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE - N° 07 - CAIXA C/ 50 UNDS.			
119	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA GROSSA - CAIXA COM 50 UNIDADES	2261.0	CAIXA
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA: AZUL, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA - CAIXA C/ 50 UNDS.			
120	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA GROSSA - CAIXA COM 50 UNIDADES	600.0	CAIXA
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA: PRETA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA - CAIXA C/ 50 UNDS.			
121	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESCRITA GROSSA - CAIXA COM 50 UNIDADES	389.0	CAIXA
CANETA ESFEROGRÁFICA, COR TINTA: VERMELHA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA - CAIXA C/ 50 UNDS.			
122	CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA GROSSA - ESTOJO COM 12 CORES	1484.0	CAIXA
CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA - 12 CORES			
123	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL - PONTA FINA - ESTOJO COM 12 CORES	1057.0	CAIXA
CANETINHA HIDROGRAFICA LAVAVEL PONTA FINA - 12 CORES			
124	CANETA PERMANENTE DUPLA PONTA - PARA EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL - CAIXA COM 12 UNIDADES	763.0	CAIXA
CANETA PERMANENTE PARA SER UTILIZADA EM EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL. TEM DUAS PONTAS, UMA GROSSA DE 2,0MM E UMA FINA DE 0,7MM. CAIXA COM 12 CANETAS. CORES VARIADAS.			
125	MARCADOR DE TEXTO - PONTA MACIA 4MM - CORES VARIADAS - CAIXA COM 12 UNIDADES	1865.0	CAIXA
MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UNDS. ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO			

126	LÁPIS DE CERA ESTACA - PARA MARCAÇÃO - ESTOJO COM 12 UNIDADES	160.0	CAIXA
LÁPIS DE CERA ESTACA USADO PARA MARCAÇÃO - CONTÉM: 12 UNIDADES			
127	LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 CORES	5820.0	CAIXA
LÁPIS DE COR GRANDE - CAIXA COM 12 CORES.			
128	LÁPIS DE COR PEQUENO - CAIXA COM 12 CORES	4960.0	CAIXA
LÁPIS DE COR PEQUENO - CAIXA COM 12 CORES.			
129	LÁPIS DE COR TRIANGULAR - CAIXA COM 12 CORES	580.0	CAIXA
LÁPIS DE COR TRIANGULAR - CAIXA COM 12 CORES.			
130	LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR JUMBO - EMBALAGEM COM 36 UNIDADES	700.0	CAIXA
LÁPIS DE ESCREVER TRIANGULAR JUMBO - EMBALAGEM COM 36 UNDS.			
131	LÁPIS GRAFITE B OU HB Nº 2 - MADEIRA DE REFLORESTAMENTO - CAIXA COM 144 UNIDADES	2516.0	CAIXA
LÁPIS GRAFITE B OU HB (Nº 2), MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO. FORMATO CILINDRICO OU SEXTAVADO. DIÂMETRO: 6,5 A 7,5 MM. COMPRIMENTO: 170 A 180 MM. DIÂMETRO DA GRAFITE: 2 MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNIDADES.			
132	LÁPIS GRAFITE 6B - MADEIRA HEXAGONAL - CAIXA COM 12 UNIDADES	46.0	CAIXA
LÁPIS PRETO GRAFITE 6B, MADEIRA HEXAGONAL. GRAFITE MACIO E RESISTENTE. MATERIAL NÃO TÓXICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES.			
133	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.			
134	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.			
135	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.			
136	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.			
137	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 14 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.			
138	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 16 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 16 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.			
139	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.			
140	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20 - CABO LONGO DE MADEIRA AMARELA	470.0	UNIDADE
PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 20 - CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIROLA EM ALUMÍNIO.			
141	PINCEL ATÔMICO AZUL - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	812.0	CAIXA
PINCEL ATÔMICO AZUL - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.			
142	PINCEL ATÔMICO PRETO - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	462.0	CAIXA



PINCEL ATÔMICO PRETO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.

143	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES - CAIXA COM 12 UNIDADES	451.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

PINCEL ATÔMICO VERMELHO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNDS.

144	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM VERMELHO	374.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM VERMELHO - CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR 4MM X 3MM CHANFRADA QUE OFERECE DUAS ESPESSURAS DE TRAÇO; QUE POSSA FICAR ATÉ 6 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR A TINTA; TAMPA ANTISFLEXANTE, COM DESIGN QUE IMPEÇA O PINCEL ROLAR NA MESA; CAIXA COM 12 UNIDADE; NO CORPO DO PINCEL DEVERÁ ESTAR IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO DA TINTA E A DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRA; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO; REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR.

145	PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO Nº 08	340.0	UNIDADE
-----	---	-------	---------

PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO, Nº 08

146	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	997.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

147	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	997.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

148	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - RECARREGÁVEL - CAIXA COM 12 UNIDADES	980.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.

149	TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA ATÓXICA - EMBALAGEM COM 6 CORES DIVERSAS	1250.0	UNIDADE
-----	--	--------	---------

TINTA PARA PINTURA FACIAL CREMOSA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 6 CORES DIVERSAS

150	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D - 35ML - CORES VARIADAS	40.0	UNIDADE
-----	---	------	---------

TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D - 35 ML - APLICADO EM TECIDOS DE ALGODÃO SE GOMA (NÃO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO É TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS.

151	TINTA GUACHE 15ML NÃO TÓXICA - SOLÚVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 6 UNIDADES	4000.0	CAIXA
-----	---	--------	-------

TINTA GUACHE 15 ML NÃO TOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA - CAIXA COM 6 UNIDADES

152	TINTA PARA TECIDO 250ML - CORES VARIADAS	1260.0	UNIDADE
-----	--	--------	---------

TINTA P/ TECIDO - 250 ML - CORES VARIADAS - COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.

153	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML - AZUL OU PRETO - CAIXA COM 12 UNIDADES	708.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL OU PRETO DE 40ML CAIXA COM 12UND

154	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL - FRASCO 37ML - CAIXA COM 12 UNIDADES	275.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL- TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.

155	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	414.0	UNIDADE
-----	-------------------------------	-------	---------

FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M

156	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	84.0	UNIDADE
-----	-------------------------------	------	---------

FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M

157	FITA ADESIVA DUPLA FACE - CORES VARIADAS	305.0	UNIDADE
-----	--	-------	---------



FITA ADESIVA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ADESIVO DUPLA FACE, CORES VARIADAS.

158	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45M - PACOTE COM 5 UNIDADES	912.0	PACOTE
FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 48MM X 45M - PACOTE C/ 5 UNDS.			
159	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 38MM X 50M - PACOTE COM 10 UNIDADES	891.0	PACOTE
FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 38MM X 50M - PACOTE C/ 10 UNDS.			
160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - PACOTE COM 10 UNIDADES	587.0	PACOTE
FITA ADESIVA TRANSPARENTE TIPO DUREX 12MM X 30M - PACOTE C/ 10 UNDS.			
161	FITA DECORATIVA 15MM X 30M - CORES VARIADAS	2150.0	ROLO
FITA DECORATIVA 15MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
162	FITA DECORATIVA 20MM X 30M - CORES VARIADAS	2025.0	ROLO
FITA DECORATIVA 20MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
163	FITA DECORATIVA 30MM X 30M - CORES VARIADAS	1660.0	ROLO
FITA DECORATIVA 30MM X 30M, MATERIAL: POLIETILENO E POLIPROPILENO, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
164	FITA DECORATIVA DE CETIM 22MM X 10M - CORES VARIADAS	741.0	ROLO
FITA DECORATIVA DE CETIM 22MM X 10M, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
165	FITA DECORATIVA DE CETIM 38MM X 10M - CORES VARIADAS	681.0	ROLO
FITA DECORATIVA DE CETIM 38MM X 10M, CORES VARIADAS. COR A SER INFORMADA NO ATO DO PEDIDO.			
166	FITA GOMADA DE PAPEL 38MM X 50M - PACOTE COM 5 UNIDADES	1235.0	PACOTE
FITA GOMADA DE PAPEL - USO GERAL - 38MM X 50M - PCT C/ 5 UNDS.			
167	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - ROLO 460MM X 25 METROS	457.0	UNIDADE
PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO. PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSO. GRAMATURA 60G/M2, LARGURA APROXIMADAMENTE 460MM. ROLO COM 25 METROS.			
168	ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CAIXA COM 100 FOLHAS	188.0	CAIXA
ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CX C/ 100 FOLHAS			
169	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/08 - CX C/ 5000 UNDS.	528.0	CAIXA
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/08 - CX C/ 5000 UNDS.			
170	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/13 - CX C/ 5000 UNDS.	508.0	CAIXA
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/13 - CX C/ 5000 UNDS.			
171	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/24 - CX C/ 1000 UNDS.	588.0	CAIXA
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/24 - CX C/ 1000 UNDS.			
172	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 26/06 - CX C/ 5000 UNDS.	1018.0	CAIXA
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 26/06 - CX C/ 5000 UNDS.			
173	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM - CX C/ 12 UNDS.	614.0	CAIXA



GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 25 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.

174	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 32 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 32 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.

175	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 42 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 42 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.

176	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 51 MM - CX C/ 12 UNDS.	610.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL 51 MM - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12 UNDS.

177	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO 80MM - CX C/ 50 UNDS.	129.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 200 FOLHAS DE 75G/M2, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES COM 50 UNDS..

178	CLIPES Nº 1/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 100 UNDS.	925.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

CLIPES Nº 1/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UNDS

179	CLIPES Nº 2/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 100 UNDS.	1676.0	CAIXA
-----	--	--------	-------

CLIPES Nº 2/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UNDS

180	CLIPES Nº 3/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	1097.0	CAIXA
-----	---	--------	-------

CLIPES Nº 3/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS

181	CLIPES Nº 4/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	1047.0	CAIXA
-----	---	--------	-------

CLIPES Nº 4/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS

182	CLIPES Nº 6/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 50 UNDS.	874.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

CLIPES Nº 6/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UNDS

183	CLIPES Nº 8/0 DE AÇO GALVANIZADO - CX C/ 25 UNDS.	716.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

CLIPES Nº 8/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 25 UNDS

184	ESTILETE COMUM LARGO 18MM - CX C/ 12 UNDS.	402.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

ESTILETE COMUM LARGO 18MM - CX C/ 12 UNDS.

185	ESTILETE COMUM ESTREITO 9MM - CX C/ 12 UNDS.	603.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

ESTILETE COMUM ESTREITO 9MM - CX C/ 12 UNDS.

186	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA.	562.0	UNIDADE
-----	--------------------------------------	-------	---------

EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA .

187	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA.	220.0	UNIDADE
-----	-------------------------------------	-------	---------

EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA.

188	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CX C/ 100 LÂMINAS.	86.0	CAIXA
-----	--	------	-------

LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CX. COM 100 LÂMINAS.

189	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - CX C/ 100 LÂMINAS.	86.0	CAIXA
-----	---	------	-------

LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - CX. COM 100 LÂMINAS.

190	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/ DOIS FUROS.	284.0	UNIDADE
PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.			
191	PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/ DOIS FUROS.	426.0	UNIDADE
PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.			
192	PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLHS - C/ DOIS FUROS.	414.0	UNIDADE
PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.			
193	GRAMPEADOR 23/6, 23/10, 23/13, 23/17 - ESTRUTURA METÁLICA PRETA.	652.0	UNIDADE
GRAMPEADOR 23/6, 23/10, 23/13, 23/17 - ESTRUTURA METÁLICA NA COR PRETO.			
194	GRAMPEADOR 26/6 EM METAL FOSCO PRETO.	1100.0	UNIDADE
GRAMPEADOR 26/6 EM METAL FOSCO NA COR PRETO.			
195	LANTERNA TÁTICA - BATERIA DE LÍTIO.	65.0	UNIDADE
LANTERNA TÁTICA - COM BATERIA DE LÍTIO, ION DE LÍTIO NAS DIMENSÕES C X L X A (9 X 17 X 8 CENTÍMETROS).			
196	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.	645.0	UNIDADE
PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.			
197	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.	645.0	UNIDADE
PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.			
198	PLUG ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIM T - 110V/220V - 10A.	150.0	UNIDADE
PLUG, ADAPTADOR DE TOMADA, BENJAMIM, T, 110V/220V - 10A, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE			
199	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 7MM - PCT C/ 100 UNDS.	458.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 7 MM - P/ 25 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
200	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 9MM - PCT C/ 100 UNDS.	367.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 9 MM - P/ 50 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
201	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 12MM - PCT C/ 100 UNDS.	395.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 12 MM - P/ 70 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
202	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 14MM - PCT C/ 100 UNDS.	460.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 14 MM - P/ 80 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
203	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 17MM - PCT C/ 100 UNDS.	480.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 17 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
204	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 20MM - PCT C/ 100 UNDS.	480.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 20 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
205	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 25MM - PCT C/ 100 UNDS.	341.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 25 MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
206	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 29MM - PCT C/ 100 UNDS.	290.0	PACOTE



ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 29 MM - P/ 160 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
207	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 33MM - PCT C/ 100 UNDS.	260.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 33 MM - P/ 250 FLHS - PCT C/ 100 UNDS.			
208	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO 40MM - PCT C/ 20 UNDS.	527.0	PACOTE
ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 40 MM - P/ 350 FLHS - PCT C/20 UNDS.			
209	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO - 210X297MM - C/ 100 UNDS.	2057.0	PACOTE
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO (210X297MM) C/ 100 UNDS.			
210	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE - 210X297MM - C/ 100 UNDS.	2157.0	PACOTE
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE (210X297MM) C/ 100 UNDS			
211	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	445.0	CAIXA
PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.			
212	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	980.0	CAIXA
PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.			
213	PASTA AZ MEIO OFÍCIO - LOMBO LARGO - PRETA - CX C/ 20 UNDS.	2078.0	CAIXA
PASTA AZ MEIO OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.			
214	PASTA DE CARTÃO DUPLEX - COM ABAS E ELÁSTICO - 235X350MM - BRANCA.	1760.0	CAIXA
PASTA DE CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO 235X350,COR BRANCA			
215	PASTA CATÁLOGO - C/ 50 SACOS - CORES VARIADAS.	1790.0	UNIDADE
PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - CORES VARIADAS			
216	PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA - LOMBO LARGO 43MM - 4 ARGOLAS.	605.0	UNIDADE
PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA LOMBO LARGO 43 MM - 4 ARGOLAS.			
217	PASTA TRANSPARENTE - COM TRILHO DE PLÁSTICO - TAMANHO A4.	2640.0	UNIDADE
PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO DE PLÁSTICO TAMANHO A4			
218	PASTA DUPLEX - COM GRAMPO TIPO TRILHO - CORES VARIADAS.	850.0	UNIDADE
PASTA DUPLEX COM GRAMPO TIPO TRILHO EM CORES VARIADAS			
219	PASTA EM "L" CRISTAL - TAMANHO OFÍCIO - 224X335MM.	1930.0	UNIDADE
PASTA EM L CRISTAL - OFÍCIO - TAM: 224 X 335 MM			
220	PASTA PLÁSTICA - COM CANALETA - CORES VARIADAS.	2570.0	UNIDADE
PASTA PLÁSTICA C/ CANALETA - CORES VARIADAS.			
221	PASTA PLÁSTICA - TAMANHO OFÍCIO - BRANCA OU FUMÊ - COM ABA E ELÁSTICO.	1400.0	UNIDADE
PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÊ, COM ABA E ELÁSTICO.			
222	PASTA PLÁSTICA - TAMANHO OFÍCIO - TIPO "L" - AMARELO TRANSPARENTE.	1380.0	UNIDADE
PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, TIPO "L" - COR AMARELO TRANSPARENTE			

223	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO - 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	910.0	UNIDADE
PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.			
224	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO - 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	1910.0	UNIDADE
PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.			
225	PASTA SANFONADA - PLÁSTICA - TAMANHO A4 - C/ 12 DIVISÓRIAS.	920.0	UNIDADE
PASTA SANFONADA A4 PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS.			
226	PASTA SUSPENSÃO - CARTÃO 240G/M² - MARMORIZADA PLASTIFICADA - CASTANHA - HASTE PLÁSTICA - C/ VISORES E ETIQUETAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	1465.0	CAIXA
PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO 240 G/M² - MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA HASTE PLÁSTICA ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS VISORES E ETIQUETAS POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS			
227	COLECIONADOR DE PAPELÃO - COM ELÁSTICO.	6050.0	UNIDADE
COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO			
228	PRANCHETA EM MDF - TAMANHO A4 - COM PRENDEDOR WIRE.	456.0	UNIDADE
PRANCHETA EM MDF A4 COM PRENDEDOR WIRE			
229	PRANCHETA EM POLIESTIRENO - TAMANHO A4 - COM PRENDEDOR PLÁSTICO RESISTENTE.	655.0	UNIDADE
PRANCHETA EM POLIESTIRENO A4 COM PRENDEDOR EM PLÁSTICO RESISTENTE			
230	PAPEL 40 KG A4 - CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	2140.0	PACOTE
PAPEL 40 KG - A4 - CORES VARIADAS - EMBAL. C/ 200 FLHS - ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO			
231	PAPEL 40 KG A4 - BRANCO - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	1670.0	PACOTE
PAPEL 40 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS			
232	PAPEL 60 KG A4 - CORES VARIADAS - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	2030.0	PACOTE
PAPEL 60 KG - A4 - CORES VARIADAS - EMBAL. C/ 200 FLHS - ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO			
233	PAPEL 60 KG A4 - BRANCO - EMBALAGEM COM 200 FOLHAS	1670.0	PACOTE
PAPEL 60 KG BRANCO - PAPEL 60 KG TAMANHO A4 PARA IMPRESSÕES E OUTRAS UTILIDADES, PACOTE COM 200 FOLHAS			
234	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - 75G/M² - RESMA COM 100 FOLHAS	3950.0	PACOTE
PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO: PAPEL OFÍCIO COLORIDO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 355,6 MM, LARGURA 215,9 MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALADOS EM RESMA COM 100 FOLHAS ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 RESMAS. APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA. MARCAS DE REFERÊNCIA: CHAMEX, COPIMAX E REPORT.			
235	PAPEL CARBONO FILME A4 - AZUL OU PRETO - PACOTE COM 100 FOLHAS	100.0	PACOTE
PAPEL CARBONO FILME A4, AZUL OU PRETO, 100 FOLHAS PAPEL CARBONO FILME A4, AZUL			
236	PAPEL CARTÃO DUPLEX - TAMANHO 66X96CM - UNIDADE	520.0	FOLHA
PAPEL CARTÃO DUPLEX, 66 X 96CM - (FOLHA)			
237	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO - 50X70CM - 240G - PACOTE COM 10 UNIDADES	290.0	PACOTE
PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G BRANCO. PACOTE COM 10 UNIDADES			
238	PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS - UNIDADE	790.0	PACOTE
PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS.			



239	PAPEL COLOR SET 120G - CARTOLINA DUPLA FACE - 48X66CM - PACOTE COM 20 FOLHAS	485.0	PACOTE
PAPEL COLOR SET 120G CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 C/20 FLS			
240	PAPEL COUCHÊ FOSCO - 180G - TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	285.0	RESMA
PAPEL COUCHÊ, FOSCO, GRAMATURA 180G, TAM A4, PCT COM 50 FOLHAS			
241	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS - UNIDADE	900.0	PACOTE
PAPEL CREPOM CORES VARIADAS.			
242	PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO - 50X60CM - PACOTE COM 20 FOLHAS	1080.0	PACOTE
PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO 50X60 PCT C/20 FOLHAS.			
243	PAPEL DUPLA FACE, PACOTE COM 20 UND, CORES VARIADAS	1010.0	PACOTE
PAPEL DUPLA FACE, PACOTE COM 20 UND, CORES VARIADAS			
244	PAPEL DUPLEX - 48X66CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 20 UNIDADES	1205.0	PACOTE
PAPEL DUPLEX. TAMANHO 48 X 66 CM. DIVERSAS CORES. PACOTE COM 20 UNIDADES.			
245	PAPEL ETIQUETA A4 - 210X297MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	495.0	PACOTE
PAPEL ETIQUETA A4 210X297MM - CX C/ 100 FOLHAS.			
246	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - HIGH GLOSSY - 210X297MM - RESMA COM 50 FOLHAS	1045.0	PACOTE
PAPEL FOTOGRAFICO A4 HIGH GLOSSY, 210 X 297MM, RESMA COM 50 FOLHAS			
247	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO - BRANCO BRILHANTE - 120G/M² - 66X96CM - PACOTE COM 50 UNIDADES	1050.0	PACOTE
PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO: PAPEL BRILHANTE BRANCO GRAMATURA: 120G/M² TAMANHO: 66 X 96CM PACOTE COM 50 UNIDADES.			
248	PAPEL KRAFT 180G - LISO - UNIDADE	252.0	PACOTE
PAPEL KRAFIT 180G LISO			
249	PAPEL KRAFT 180G - TEXTURIZADO - UNIDADE	202.0	PACOTE
PAPEL KRAFIT 180G TEXTURIZADO			
250	PAPEL LAMINADO DOURADO - 49X59CM - UNIDADE	585.0	PACOTE
PAPEL LAMINADO DOURADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM			
251	PAPEL LAMINADO PRATEADO - 49X59CM - UNIDADE	535.0	PACOTE
PAPEL LAMINADO PRATEADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM			
252	PAPEL MADEIRA - PACOTE COM 100 FOLHAS	1025.0	PACOTE
PAPEL MADEIRA - PCT C/ 100 FOLHAS			
253	PAPEL MICRONDULADO - CORES VARIADAS - 50X80CM - UNIDADE	590.0	PACOTE
PAPEL MICRONDULADO - CORES VARIADAS - DIMENSÕES 50CMX80CM.			
254	PAPEL PEROLADO - CORES BRANCO E BEGE - 20 FOLHAS	195.0	PACOTE
PAPEL PEROLADO (BRANCO E BEGE) 180G A4 - 20 FOLHAS			
255	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS - 48X60CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	190.0	ROLO

PAPEL SEDA - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM,

256	PAPEL SULFITE - CORES VARIADAS - UNIDADE	393.0	ROLO
-----	--	-------	------

PAPEL SULFIT - CORES VARIADAS.

257	PAPEL SULFITE A4 - BRANCO - 60 KG - PACOTE COM 200 FOLHAS	948.0	PACOTE
-----	---	-------	--------

PAPEL SULFITE A4 BRANCO - 60 KG - PCT. C/ 200 FOLHAS.

258	PAPEL TEXTURIZADO LINHO BRANCO - A4 - 180G - UNIDADE	420.0	PACOTE
-----	--	-------	--------

PAPEL TEXTURIZADO LINHO BRANCO A4 - 180 G.

259	PAPEL VELUDO - CORES VARIADAS - UNIDADE	860.0	PACOTE
-----	---	-------	--------

PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS.

260	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - 50X66CM - 150G - PACOTE COM 20 FOLHAS	2305.0	PACOTE
-----	---	--------	--------

PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - CORES VARIADAS - 50X66CM - 150G - PACOTE COM 20 FOLHAS

261	CARTOLINA GIGANTE - 180G - 66X96CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES	1280.0	PACOTE
-----	---	--------	--------

CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 66 X 96 CM - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES.

262	PAPEL 80KG BRANCO - TAMANHO A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - 240G	730.0	PACOTE
-----	---	-------	--------

PAPEL 80KG BRANCO TAMANHO A4 NA COR BRANCA PACOTE COM 100 FOLHAS X 240G.

263	PAPEL PARA ESCRITA BRAILE - A4 - 120G/M² - PACOTE COM 50 FOLHAS	150.0	PACOTE
-----	---	-------	--------

PAPEL PARA ESCRITA BRAILE PACOTE COM 50 FOLHAS GRAMATURA 120 G/M² DIMENSÕES 297 MM X 210 MM TAMANHO A4 COMPATÍVEL COM REGLETE, MÁQUINA BRAILE E IMPRESSORA BRAILE.

264	CARTOLINA COMUM - 50X60CM - 180G - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	501.0	PACOTE
-----	---	-------	--------

CARTOLINA COMUM 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS.

265	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS	893.0	PACOTE
-----	--	-------	--------

PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 PACOTE C/ 20 UND CORES DIVERSAS

266	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS	2035.0	CAIXA
-----	--	--------	-------

PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO - CX. C/ 10 RESMAS

267	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,0 M X 70 CM	209.0	CAIXA
-----	--	-------	-------

QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,0 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.

268	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,20 M X 70 CM	185.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,20 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.

269	QUADRO BRANCO COM BORDAS DE ALUMÍNIO - 1,80 M X 90 CM	178.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,80 M DE ALTURA X 90CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.

270	QUADRO FLANELÓGRAFO COM ARMAÇÃO DE ALUMÍNIO - 110 X 100	179.0	CAIXA
-----	---	-------	-------

QUADRO FLANELÓGRAFO - FLANELÓGRAFO, DIMENSÕES 110X 100, ARMAÇÃO DE ALUMÍNIO.

271	TARJETA PARA FLANELÓGRAFO	190.0	CAIXA
-----	---------------------------	-------	-------

TARJETA PARA USO EM FLANELÓGRAFO



272	REABASTECEDOR AZUL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	302.0	CAIXA
REABASTECEDOR AZUL P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.			
273	REABASTECEDOR PRETO PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	297.0	CAIXA
REABASTECEDOR PRETO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.			
274	REABASTECEDOR VERMELHO PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS	297.0	CAIXA
REABASTECEDOR VERMELHO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12 UNDS.			
275	SACO DE ESTOPA PARA ARTESANATO	576.0	PACOTE
SACO DE ESTOPA P/ ARTESANATO.			
276	SACO PLÁSTICO ADESIVADO TRANSPARENTE - 15 CM X 25 CM - PCT/ 100	340.0	UNIDADE
SACO PLÁSTICO ADESIVADO TRANSPARENTE - TAM: 15 CM X 25 CM			
277	SACO PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE CESTA BÁSICA - PCT C/ 100 UNDS - 50 X 80 CM	2250.0	PACOTE
SACO PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE CESTA BÁSICA E OUTROS - PCT COM 100 UNIDADES - TAMANHO: 50X80 - LARGURA 50CM - COMPRIMENTO 80CM - COR: TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 KG - MATERIAL: POLIETILENO VIRGEM - ESPESURA: SUPER RESISTENTE (0,10).			
278	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE	1660.0	PACOTE
SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE			
279	SACOLA DE PAPEL KRAFT - 18 X 25 X 11 CM - PCT C/ 100 UNDS	700.0	PACOTE
SACOLA DE PAPEL KRAFT TAMANHO: 18 X 25 X 11CM.PACOTE COM 100 UNIDADES			
280	SACOLA DE PAPEL KRAFT - 26 X 32 X 11 CM - PCT C/ 100 UNDS	600.0	PACOTE
SACOLA DE PAPEL KRAFT TAMANHO: 26 X 32 X 11CM.PACOTE COM 100 UNIDADES			
281	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 10 KG	1150.0	KILOGRAMA
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 10 KG			
282	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 15 KG	1150.0	KILOGRAMA
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 15 KG			
283	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 20 KG	1450.0	KILOGRAMA
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 KG			
284	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 30 KG	1750.0	KILOGRAMA
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 30 KG			
285	SACOLA PLÁSTICA ALÇA CAMISETA VERDE - CAPACIDADE ATÉ 40 KG	1450.0	KILOGRAMA
SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 40 KG			
286	GARRAFA PET 1L COM TAMPA DE ROSCA - RESISTENTE PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS	13000.0	UNIDADE
GARRAFA PET 1L COM TAMPA DE ROSCA, RESISTENTE E IDEAL PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS.			

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.



1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R\$ 13.850.180,18 (treze milhões, oitocentos e cinquenta mil, cento e oitenta reais e dezoito centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

3. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO E DA ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO

3.1. A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4. DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. A descrição dos requisitos da contratação encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

4.2. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

4.3. Não haverá exigência da garantia da contratação.

5. DO MODELO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL

5.1. O prazo de entrega do(s) item(ns) é de 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante.



5.2. Caso não seja possível a entrega na data avençada, o contratado deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 02 dias de antecedência para que o pleito de prorrogação de prazo seja analisado pela contratante, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

5.3. Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: Praça Nossa Senhora de Fátima, 48, Centro, Itarema / CE.

6. DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. O contrato decorrente da Ata de Registro de Preços, deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (caput do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (§ 5º do art. 115 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e o contratado devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

6.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante do Contratado para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

6.5. Após a assinatura do termo de contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade convocará o representante do contratado para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução do contratado, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

6.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (caput do art. 117 da Lei nº 14.133, de 2021).

6.7. O fiscal técnico do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

6.7.1. O fiscal técnico do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados;

6.7.2. Identificada qualquer inexatidão ou irregularidade, o fiscal técnico do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção;



6.7.3. O fiscal técnico do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

6.7.4. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprazadas, o fiscal técnico do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

6.7.5. O fiscal técnico do contrato comunicar ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

6.8. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

6.8.1. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.

6.9. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de serviço, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

6.9.1. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

6.9.2. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

6.9.3. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

6.9.4. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº



14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

6.10. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

6.11. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

7. DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

7.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

7.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 03 (três) dias, a contar da notificação do contratado, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 10 (dez) dias).

7.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à

liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

7.9. Recebida a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, correrá o prazo de dez dias úteis para fins de liquidação, na forma desta seção, prorrogáveis por igual período.

7.9.1. O prazo de que trata o item anterior será reduzido à metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogação, no caso de contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.10. Para fins de liquidação, quando cabível, o setor competente deverá verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente apresentado expressa os elementos necessários e essenciais do documento, tais como:

- a) o prazo de validade;
- b) a data da emissão;
- c) os dados do contrato e do órgão contratante;
- d) o período respectivo de execução do contrato;
- e) o valor a pagar; e
- f) eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis.

7.11. Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo após a comprovação da regularização da situação, sem ônus ao contratante;

7.12. A nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente deverá ser obrigatoriamente acompanhado da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta junto ao cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.13. A Administração deverá realizar consulta ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) para:

- a) verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;
- b) identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.



7.14. Constatando-se, junto o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.15. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.16. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.17. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao o cadastro de fornecedores ou no registro cadastral unificado disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

7.18. Em atendimento ao inciso VI do art. 92 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, o pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa.

7.19. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serão atualizados monetariamente entre o termo final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realização, mediante aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) de correção monetária.

7.20. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

7.21. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.22. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.22.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.23. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.



7.24.A antecipação de pagamento somente será permitida se propiciar sensível economia de recursos ou se representar condição indispensável para a obtenção do bem ou para a prestação do serviço, conforme determina o § 1º do art. 145 da lei Federal nº 14.133/21.

8. DA FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de licitação, na modalidade pregão, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo Menor Preço, por Lote.

8.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

Habilitação Jurídica

8.3. Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;

8.4. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;

8.5. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;

8.6. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal - SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.7. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME nº 77, de 18 de março de 2020.

8.8. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;

8.9. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz

8.10. Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou



inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.

8.11. Agricultor familiar: Declaração de Aptidão ao Pronaf - DAP ou DAP-P válida, ou, ainda, outros documentos definidos pela Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, nos termos do §2º do art. 4º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021.

8.12. Produtor Rural: matrícula no Cadastro Específico do INSS - CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física, nos termos dos arts. 17 a 19 e 165 da Instrução Normativa RFB nº 971, de 13 de novembro de 2009.

8.13. Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista

8.14. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) ou no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), conforme o caso;

8.15. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.

8.16. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

8.17. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

8.18. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes Estadual/Municipal/Distrital relativo ao domicílio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

8.19. Prova de regularidade com a Fazenda Estadual/Municipal/Distrital do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;

8.20. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos estaduais/municipais ou distritais relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.

8.21. O licitante enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei



Complementar nº 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

8.22. Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física (alínea "c" do inciso II do art. 5º da IN Seges/ME nº 116, de 2021) ou de sociedade simples;

8.23. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante (inciso II do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021);

8.24. Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a 1 (um), comprovados mediante a apresentação pelo licitante de balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais e obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:

I - Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo) ÷ (Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);

II - Solvência Geral (SG) = (Ativo Total) ÷ (Passivo Circulante + Passivo não Circulante); e

III - Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante) ÷ (Passivo Circulante).

8.25. Caso o licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de 5% (cinco por cento) do valor total estimado da contratação.

8.26. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura (§1º do art. 65 da Lei nº 14.133, de 2021).

8.27. O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos (§ 6º do art. 69 da Lei nº 14.133, de 2021).

8.27.1. No caso de fornecimento de bens para pronta entrega, não será exigida da microempresa ou da empresa de pequeno porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social

8.28. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo licitante.

Qualificação Técnica

8.29. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto



desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

8.30. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

8.31. O licitante disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

9. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O controle e o gerenciamento das atas de registro de preços serão realizados pelo órgão gerenciador, quanto a:

- I - os quantitativos e os saldos;
- II - as solicitações de adesão; e
- III - o remanejamento das quantidades.

9.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art. 25 do Decreto nº 11.462/2023):

9.2.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

9.2.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

9.2.3. serão reajustados os preços registrados, respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação; ou

9.2.4. poderão ser repactuados, a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

9.3. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por meio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o disposto no art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.3.1. Os instrumentos acima especificados serão assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

9.4. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.5. A vigência dos contratos decorrentes do sistema de registro de preços será estabelecida no edital, observado o disposto no art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

10. DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

10.1. A indicação da disponibilidade de créditos orçamentários somente será exigida para a formalização do contrato ou de outro instrumento hábil.

102. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

11. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. Em atendimento ao § 3º do art. 86, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, será permitida a adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública, permitindo a ampliação do acesso às condições contratuais vantajosas já negociadas, em conformidade com as disposições legais vigentes.

11.1.1. A adesão à ata de registro de preços configura uma estratégia administrativa que visa ampliar a eficiência e promover a economicidade nas contratações públicas. Esta decisão está alinhada com os princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência que regem a Administração Pública, conforme estabelecido pela Constituição Federal e reiterado pelos Acórdãos 224/2020, 2736/2023 e 2822/2021 do Tribunal de Contas da União (TCU).

A opção pela adesão não é meramente procedimental, mas uma escolha estratégica que requer uma justificação clara e robusta. Nesse sentido, a adesão deve ser precedida por uma análise criteriosa do mercado e uma avaliação das vantagens econômicas, garantindo que as condições obtidas através do registro de preços sejam, de fato, as mais vantajosas para a Administração Pública. Esta análise deve considerar não apenas os custos diretos, mas também os benefícios de longo prazo, como a redução de tempo e recursos despendidos em múltiplas licitações.

Além disso, a adesão deve estar em harmonia com os objetivos estratégicos do órgão ou entidade, contribuindo para a otimização de recursos e a melhoria da qualidade dos serviços prestados ao cidadão. A transparência do processo é fundamental e deve ser assegurada pela divulgação de todos os atos, garantindo que a adesão à ata de registro de preços ocorra de forma aberta e acessível a todos os interessados.



Em conformidade com os precedentes do TCU, a inclusão de cláusula de adesão no edital deve ser motivada de forma explícita, detalhando como essa escolha se alinha à busca pela eficiência administrativa e quais benefícios específicos são esperados. Tal motivação reforça o compromisso com a gestão fiscal responsável e com a obtenção de valor para o dinheiro público.

Portanto, a adesão à ata de registro de preços, quando bem fundamentada e justificada, representa uma prática alinhada à busca constante pela eficiência na Administração Pública, proporcionando economia, agilidade e qualidade na contratação de bens e serviços, sempre em prol do interesse público.

Itarema/CE, 11 de abril de 2025



Sidney Amaral Oliveira
RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA
PORTARIA Nº 019/2025